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7363واحد بهره بردار در شهرک های صنعتی 
اصفهان فعال هستند

بیشترین تخلف سرعت در اصفهان در جاده های 
نایین-اردستان و نجف آباد ثبت شد

 وقتی اتوبوس نیست! 

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان می گوید 
  میانگین عمر ناوگان  اتوبوس های مسافری استان در سنوات گذشته 

 حدود 4 سال بوده و امسال این عدد به 15 سال رسیده؛ 

163 هکتار از مراتع 
استان اصفهان در 

آتش سوخت

اصلاح قیمت بنزین 
یک پکیج کامل است

اصفهان به همه 
 گروه های خونی 

نیاز دارد
 عملیات »خواناسازی بافت تاریخی« اصفهان آغاز شد
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آگهی فراخوان عمومی مشارکت در ساخت

سیدمحمد اطیابی- شهـردار نطنز

شهرداری نطنز  به استناد صورتجلسه هیات عالی سرمایه گذاری به شماره 7868-1402/07/18 در نظر دارد نسبت به احداث مجتمع مسکونی در یک قطعه زمین به پلاک 

ثبتی 51/3999 دارای تائیدیه کمیسیون ماده 5 واقع در کوی گنبد باز جنب مدرسه احسان 2 شهر نطنز به روش مشارکت و سرمایه گذاری در ساخت )مدنی( با سرمایه گذار 
حقوقی/ حقیقی دارای رتبه انبوه سازی وزارت مسکن و شهرسازی و یا رتبه بندی سازمان برنامه و بودجه کشور/ توان فنی، اجرایی و مالی کافی و بر اساس ضوابط و مقررات 

شهرسازی از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید. 
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تضمین شرکت در فراخوان شامل: سپرده شرکت در فراخوان معادل 5/000/000/000 ریال می باشد که به یکی از صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد فراخوان به شهرداری 
تسلیم شود. ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری نطنز شامل: 1- ضمانت نامه بانکی و ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز فعالیت 
 از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. 2- یا فیش بانکی واریزی به حساب سیبا شــماره ۰1۰7157166۰۰9 بنام شهرداری نطنز نزد بانک ملی شعبه نطنز. 
)به پیشنهاداتی که فاقد سپرده، سپرده کمتر، چک یا نظایر آنها می باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.( سایر اطلاعات، جزئیات و شرایط مربوط به معامله در اسناد فراخوان 
مندرج شده است. در صورتیکه برندگان اول و دوم و سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری نطنز ضبط خواهد شد. هیات عالی 
سرمایه گذاری )شهرداری( در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. آخرین مهلت تکمیل و تحویل پیشنهادات تا ساعت 19 روز چهار شنبه 1403/06/21 و در سامانه 

ستاد به آدرس https://setadiran.ir می باشد. 
تلفن تماس: ۰31-54222119
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 خسارت میلیاردی قطع برق به تجهیزات مخابراتی اردستان
آنچه تحمل بی برقی در روزهای داغ تابستانی را دشــوارتر کرده، قطعی اینترنت و ایجاد اختلال شدید 
در شبکه ارتباطی سیار است. یکی از اثرات قطعی های مکرر برق عدم آنتن دهی تلفن همراه و اینترنت 
در مناطق مختلف شهرستان اردســتان اســت، وضعیتی که زندگی مردم را دچار اختلال کرده و حجم 
بالایی از گلایه مردم را به همراه داشــته اســت. قطعی مکرر برق و به دنبال آن اینترنت و حتی مختل 
شدن آنتن گوشی باعث اعتراض مردم در فضای مجازی شــده و به همین دلیل به سراغ رئیس اداره 
مخابرات شهرستان اردستان رفتیم تا علت قطع شدن اینترنت و آنتن گوشی بعد از قطعی برق را جویا 
شویم. حمیدرضا ترکیان در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: مصرف برق مراکز اصلی مخابراتی به دلیل 
تکنولوژی های زیاد موبایل بسیار افزایش یافته اســت. به عنوان مثال مرکز مخابراتی اردستان حدود 
۴۰۰آمپر ســاعت برق مصرف می کند و این حجم برق مورد نیاز را نمی توانیم با باتری جبران کنیم. وی 
با بیان اینکه قطع برق باعث مشکلاتی برای همه دســتگاه های خدمات رسان شده است، افزود: طی 
چندسال اخیر مراکز اصلی شهرهای بزرگ شهرستان مجهز به دیزل ژنراتور شده است و زمانی که قطعی 
اتفاق می افتد، برق مراکز شهرستان حفظ می شود، ولی همین وضعیت در صورت تکرار بیش از حد، دیزل 
را هم از مدار خارج خواهد کرد. رئیس اداره مخابرات شهرســتان اردستان خاطرنشان کرد: قطع مکرر 
برق و به همراه آن افت ولتاژی که به همراه دارد باعث خرابی تجهیزات و خسارت میلیاردی به تجهیزات 
و زیرساخت های اداره مخابرات شهرستان اردستان شده است.  ترکیان با بیان اینکه به دلیل افزایش 
چندبرابری قیمت تجهیزات مخابراتی شــاهد عدم تقارن درآمد و هزینه ها در مخابرات کشور هستیم، 
افزود: تجهیزات مخابرات نمی تواند بیش از این نوسانات و قطع برق را تحمل کند و مطمئناً ادامه دار بودن 
این وضعیت باز هم خسارت های جبران ناپذیری را به همراه خواهد داشت. وی در خصوص اختلال شبکه 
ایرانسل در اردستان گفت: متولی رسیدگی به مشکلات و رفع اختلال های خطوط ایرانسل اداره مخابرات 
نیست و اپراتور ایرانسل یک شرکت مستقل اســت. به طور کلی به دلیل ناترازی درآمد و هزینه ها، کل 

صنعت ارتباطات وضعیت خوبی ندارد.

شروع عملیات راه اندازی سایت جدید موبایل در شهرک امام حسن)ع( اردستان
رئیس اداره مخابرات شهرســتان اردستان با اشاره به مطالبه مردم شــمال شهر اردستان در خصوص 
وضعیت آنتن دهی و اینترنت موبایل، گفت: با پیگیری هایی که از سه سال گذشته تاکنون انجام دادیم 
زمین جانمایی دکل سایت جدید موبایل در شهرک امام حسن)ع( اردستان از اداره اوقاف تملک شد. 
ترکیان با اشاره به شروع عملیات اجرایی سایت فول تکنولوژی در شهرک امام حسن)ع(، گفت: تلاش 
خواهیم کرد تا فصل پاییز سایت جدید موبایل در این قسمت شهر راه اندازی شود. با بهره برداری از این 
سایت مشکل آنتن دهی و اینترنت ساکنین شمال شهر اردستان و همچنین پوشش بخشی از محور 
ترانزیت برطرف خواهد شــد.  وی با بیان اینکه هزینه ابتدایی راه اندازی این سایت موبایل ۱۵۰ میلیارد 
ریال خواهد بود، گفت: با راه اندازی این دکل، تعداد سایت های موبایل در شهرستان اردستان به ۶۷ سایت 

افزایش پیدا خواهد کرد.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کاشان:

۶۱ درصد افراد بالای ۱۸ سال کاشان دچار اضافه وزن هستند
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: ۶۱ درصد افراد بالای ۱۸ سال کاشان دچار اضافه 
وزن هستند. محمداسماعیل شهاب الدین در گفت و گو با »مهر« با اشاره به اینکه سبک زندگی درست 
نقش مهمی در سلامتی انسان دارد، اظهار کرد: یکی از مهمترین مؤلفه ها در سبک زندگی مصرف مواد 
و خوراکی هایی است که برای بدن ضرر نداشته باشد. وی با اشاره به اینکه نان در همه وعده های غذایی 
ایرانی ها وجود دارد، گفت: سرانه مصرف نان در ایران شش برابر میانگین کشورهای جهان است. وی با 
بیان اینکه وجود سبوس در نان اهمیت دارد، تصریح کرد: سبوس باعث کاهش ابتلای مصرف کننده به 
بیماری های قلبی و عروقی می شود. وی با اشاره به اینکه نان های تیره سبوس بیشتری دارند، گفت: البته 

متأسفانه در فرهنگ غذایی نان های روشن بیشتر مورد استقبال مردم قرار می گیرد.

مدیر آموزش  و پرورش کاشان مطرح کرد؛

افزایش دانش آموز و کمبود تجهیزات؛ مشکل مدارس کاشان
مدیر آموزش  و پرورش کاشــان گفت: پذیرش و استخدام ۳۶۰ معلم 
بر اساس آزمون اســتخدامی و بهره برداری از هفت واحد آموزشی در 
قالب یک صد کلاس درس، از جمله اتفاق های مثبت در حوزه آموزش و 

پرورش شهرستان کاشان در آستانه سال تحصیلی جدید است.
بازگشــایی مدارس و ســال تحصیلی جدید کمتر از یک ماه دیگر آغاز 
می شود، اما آموزش و پرورش کاشــان با وجود همه برنامه ریزی های 
انجام شده، با مشکلاتی فراتر از یک شهرســتان روبه رو است که باید 

برای آن چاره اندیشی کرد.
غلامرضا بخشــی موحد در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار کرد: افزایش 
تعداد دانش آموز در مدارس کاشــان در حالی اســت که هم در حوزه 
 تعداد مدرسه و کلاس درس، هم در بخش تجهیزات آموزشی با کمبود 

روبه رو هستیم.
وی افزود: کاشان یک منطقه صنعتی و مهاجرپذیر است و علت بخشی 
از کمبودهای مدارس ما مربوط به حضور دانش آموزان اتباع و مهاجرانی 

است که خانواده آنها جهت اشتغال به کاشان سفر کرده اند.
مدیر آموزش و پرورش کاشان تصریح کرد: کمبود تجهیزات و تکنولوژی 
آموزشی ســومین مشــکل در حوزه آموزش و پرورش کاشان است، 
به طوری که  اســتقبال دانش آموزان از هنرستان های فنی و حرفه ای، 

بیشتر از امکانات ما است.
وی افزود: پروژه های نیمه تمام آموزش و پرورش، با اعتبارهای دولتی 
تکمیل نمی شود و همچنان نیازمند مشــارکت نیکوکاران در ساخت و 
تجهیز مدرسه هستیم و این در حالی اســت که ۷۰ هزار دانش آموز در 

۳۵۰واحد آموزشی مشغول به تحصیل هستند.
بخشی موحد تصریح کرد: توسعه و تجهیز کانون های فرهنگی، هنری 
و ورزشی یکی از ضرورت های نظام آموزشی مدرن است، در حالی که 
آموزش و پرورش کاشان با کمبود فضاهای مکمل کلاس و مدرسه برای 

غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان روبه رو است.
مدیر آموزش و پرورش کاشــان گفت: توجه به مسائل رفاهی معلمان 
نیز از دیگر مواردی است که می تواند به  تقویت نظام آموزشی و اجرای 

رسالت آموزش و پرورش منطبق با سند تحول بنیادین کمک کند.

اتباع ساکن در کاشان نیازمند ۵۰ مدرسه هستند
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز کاشان گفت: فعالیت ۲۲۰۰ واحد 
صنعتی در کاشان، باعث جذب نیروی کار به این شهرستان شده است 
که این میزان مهاجرپذیری موجب شده ظرفیت های کاشان از جمله 

تعداد مدرسه، با کمبود روبه رو شود.

محمد کتابچی به »ایسنا« گفت: سکونت جمعیتی حدود ۸۰ هزار اتباع 
ثبت نام شده و ثبت نام نشده در منطقه کاشان، حدود ۹۰۰۰ دانش آموز را 
به مدارس تزریق کرده است که فقط برای تحصیل آنها نیازمند ۵۰مدرسه 
هستیم. وی افزود: ظرفیت مدارس کاشــان برای جمعیت بومی آن 
پاسخگو است و بار ســنگین کمبود مدارس مربوط به حضور مهاجران 
اتباع و افراد غیربومی است به طوری که دو سوم دانش آموزان منطقه 

راوند، اتباع و مهاجر از سراسر کشور هستند. 
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ســاز کاشــان گفت: کمبود مدرسه، 
وجود ۵۰ مدرسه تخریبی، دو شیفت بودن مدارس و جمعیت۴۰ نفری 
کلاس های درس، از جمله مشــکلات آموزش و پرورش کاشان است 
به طوری که برای جبران آن نیازمند ۱۰۰ مدرسه نوساز هستیم.  کتابچی 
تصریح کرد: نیکوکاران کاشــان برای کمک به آمــوزش و پرورش این 
شهرستان، ساخت طرح هایی آموزشی و پرورشی را به ارزش ۳۱ هزار 
میلیارد ریال ) ۳۱۰۰ میلیارد تومان( تعهــد کرده اند. آموزش و پرورش 
هرچند که از کمبودهای مادی رنج می برد، اما ریشــه این مشــکلات 
و کمبودها، را باید در نگاه مســئولان و برنامه ریزان به نظام آموزشــی 
جستجو کرد. نگاه آنها باید کلان نگر باشد و جایگاه آموزش و پرورش را 
فراتر از جامعه هدف آن ببیند تا به این نتیجه برسد که تخصیص اعتبار به 

آموزش و پرورش، سرمایه گذاری در مسیر توسعه کشور است.

نگاه سنتی به آموزش و پرورش باید تغییر کند
فرماندار کاشــان گفت: نگاه ســنتی به آموزش و پرورش باید تغییر 
کند و با مشارکت و مسئولیت دادن به دانش آموزان در کارها و هویت 
دادن به آنها، به ســمت کادر ســازی و پرورش مدیران آینده جامعه 

حرکت کرد.
به گزارش »ایسنا«، حمیدرضا محمدی فشارکی در چهارمین جلسه 
شــورای آموزش و پرورش شهرستان کاشــان اظهار کرد: آموزش و 
پرورش در جامعــه کنونی را  باید با نگاهــی فراتر از کلاس و آموزش 

درسی دید، بلکه باید به عنوان یک نهاد کادر ساز به آن نگاه کرد.
وی افزود: ســهم مجموعه های فرهنگی از جمله آموزش و پرورش، 
تربیت بدنی، امور پرورشــی و کتابخانه ها بســیار پایین است و برای 

توسعه شهرستان باید صورت ویژه به آنها توجه و پرداخته شود.
رئیس شورای آموزش و پرورش شهرستان کاشان تصریح کرد: یکی 
از مأموریت های مهم و اصلی آموزش و پرورش، کادرسازی و پرورش 

مدیر برای آینده کشور است که مورد غفلت واقع می شود.
محمدی فشــارکی تأکید کرد: مدارس ما علاوه بر آموزش محتوای 
درسی، لازم است تا فعالیت های گروهی و دورهمی دانش آموزان در 
قالب برنامه های پرورشی را در مدارس تقویت کنند و باید در راستای 

مسئولیت پذیری دانش آموزان برنامه ریزی شود.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی کاشان گفت: واحد 
صنفی متخلــف فروش تلفن همراه در کاشــان با 

فروش کالای تقلبی نقره داغ شد.
رحمت ا... ابوذری در گفت وگو با »تســنیم«، ضمن 
اشــاره به فروش تلفن همراه تقلبی به شهروندان 
اظهار کرد: یک واحد صنفی متخلف اقدام به فروش 
تلفن همراه تقلبی کرده بود که با شــکایت از واحد 
صنفی مربوطه پرونــده در تعزیرات حکومتی مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی در بیان جزئیات تخلف صورت گرفته افزود: با 
بررسی پرونده مشخص شد واحد صنفی متخلف 

یک گوشی تحت عنوان آیفون ۱۴ و یک گوشی تحت 
عنوان آیفون ۱۵ در قالب گوشــی تقلبی به فروش 

رسانده است.
رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرستان کاشان با 
بیان اینکه با بررســی های صورت گرفته تخلف این 
واحد صنفی محرز شد، خاطرنشان کرد: با بررسی 
پرونده واحد صنفــی متخلف یک میلیــارد ریال 
جریمه و ملزم به پرداخت مبلغ مازاد دریافتی شد.

وی با بیان اینکه شهروندان برای تهیه اقلام با ارزش 
بالا از مراکز معتبر و دارای جواز کســب خرید کنند، 
گفت: واحدهای صنفی در صورت ارتکاب به تخلف 

برابر قانون با آنان برخورد می شــود و در این راستا 
هیچ مماشاتی صورت نمی پذیرد.

ابــوذری در بخــش دیگــری از ســخنان خــود 
از رســیدگی به هفــت پرونده قاچاق ســوخت در 
تعزیرات حکومتی کاشــان خبر داد و تصریح کرد: 
 با بررســی صورت گرفته متخلفان جمعــاً به مبلغ

 ۸۰میلیارد ریال محکوم شدند.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی کاشان خبرداد

جریمه ۱۰۰میلیونی موبایل فروش بخاطر فروش آیفون تقلبی

رئیس اداره مخابرات شهرستان کاشان از راه اندازی اولین سایت پوشش ۵G در کاشان خبر داد.
سیدمحمود شــجاع الدینی در جمع خبرنگاران، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شــهدای دولت و خدمت اظهار کرد: مخابرات کاشان در حوزه شبکه فیبر نوری 
طی سال های گذشته بیش از۲۳۰۰کیلومتر اجرا شده اســت. وی با بیان اینکه اجرای فیبر نوری با ملاحظات مختلف اجرایی شده است، افزود: طی یک سال 
گذشته نیز ۲۳کیلومتر فیبر نوری به این میزان اضافه شده و مراکز مختلفی نظیر بانک ها، ادارات، مراکز قضایی، مراکز آموزش عالی و... از آن استفاده می کنند.

رئیس اداره مخابرات شهرستان کاشان با بیان اینکه ۱۰هزار پورت تلفن و اینترنت با تکنولوژی فیبر نوری با سرعت ۵۰مگابایت تا یک گیگابایت ظرفیت سازی شده 
است، خاطرنشان کرد: طبق برنامه تکلیفی وزارت ارتباطات ۷۰هزار پورت طی ماه های آینده ظرفیت سازی می شود.

وی ضمن اشاره به ۲۲۰هزار تلفن منصوبه و ۶۵هزار پورت اینترنت پرسرعت گفت: امیدواریم امسال هفت هزار پورت ADSL با نصب تجهیزات لازم ارتقا پیدا کند 
و امیدواریم با نصب تجهیزات لازم و تأمین اعتبارات این میزان تا ۲۰هزار پورت افزایش پیدا کند .

شجاع الدینی با بیان اینکه ۱۴۴ سایت BTS در سطح شهرستان کاشان نصب شده است، تصریح کرد: سه سایت سال گذشته راه اندازی شده و ۳۸ سایت از لحاظ 
ظرفیت با اعتبار ۵۰میلیارد تومان ارتقا یافته و اولین سایت ۵G شهرستان کاشان نیز طی یک سال گذشته راه اندازی شده است.

خبر روزنخستین سایت پوشش ۵G در کاشان راه اندازی شد

عکس خبر

حرفه مسگری در بازار بزرگ و 
تاریخی کاشان

مســگری یکی از مشاغلی اســت که در بازار 
بزرگ کاشان روزی رونق فراوانی داشته و یک 
راسته بازار بزرگ کاشــان به »بازار مسگرها« 
نام داشــته اســت. جهانگردان مختلفی که 
کاشان را دیده اند کاشــان را »شهر مسگرها« 
نامیده اند تا چند سال اخیر مسگری در کاشان 
یکی از مهم ترین و پر رونق ترین حرفه ها بوده 
که فرآورده های آن از ســایر شهرها به مراتب 

جالب تر ، محکم تر و بادوام تر بوده است.

فرماندار کاشان:

۱۲۱ طرح در شهرستان کاشان بهره برداری یا کلنگ زنی می شود
 فرماندار کاشــان گفت: هم زمان با هفته دولت ۱۲۱ پروژه در حوزه های خدماتی، بهداشتی، آموزشی 
و ... بــا اعتباری بیــش از ۶۵۰۰ میلیارد ریال در مناطق مختلف شهرســتان کاشــان بهره برداری یا 
کلنگ زنی می شــود. حمیدرضا محمدی 
فشارکی در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار 
کرد: سهم شهرستان کاشان از سفر هیئت 
دولــت به اســتان اصفهــان، اختصاص 
۵۰هزار میلیاردریــال اعتبار بود که تاکنون 
۳۰ هزارمیلیارد ریال آن محقق شده است.

وی تأکیــد کــرد: عملیات ســاخت پل 
راونــد بــا اعتبــار ۳۰۰۰ میلیــارد ریــال، 
 تکمیل و بهره بــرداری از تقاطع ســایت 
احمدی روشن با اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد ریال 
و تکمیل عملیات ساخت جاده کاشان به بادرود با اعتبار ۲۰۰۰ میلیارد ریال در سال گذشته اتفاق افتاده 
است. فرماندار کاشان افزود: مطالعات فنی و تخصصی جاده قدیم کاشان به قم آغاز شده است که 
پس از بهره برداری از آن تردد وسایل نقلیه ســنگین به این مسیر منتقل خواهد شد تا سفر در اتوبان 

اصفهان – کاشان - تهران ایمن شود.
وی تصریح کرد: عملیات دوبانده شدن جاده برزک با اعتبار ۱۳۰۰ میلیارد ریال، تخصیص ۱۲۷۰ میلیارد 
ریال برای ساخت تقاطع قمصر و ساخت پل در تقاطع کاشان به نوش آباد با اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال از 

جمله طرح های در حوزه راه بوده است.
 محمدی فشــارکی گفــت: بهره بــرداری از ۱۱ پــروژه در مناطق مختلف بخش نیاســر بــا اعتبار

 ۳۰۰ میلیارد ریال از دیگر طرح های هفته دولت با هدف خدمت رسانی به شهروندان و توسعه عدالت 
در همه مناطق بوده است. 

فرماندار کاشان افزود: اجرای طرح ملی مســکن یک اقدام بی سابقه بود که ۲۰۰ هکتار زمین به این 
طرح اختصاص یافت و ۸۰ هکتار زمین نیز به مناطق شــهر و روســتا الحاق شده است تا ۲۰۰۰واحد 
توسط دولت و ۱۰۰۰ واحد توسط دستگاه های دولتی ساخته شود و ۱۰۰۰ قطعه زمین نیز به شهروندان 

واگذار شد.
وی اظهار کرد: آزادسازی ۱۱۰ هکتار زمین توسط یگان حفاظت راه و شهرسازی به ارزش ۱۸ هزار میلیارد 

ریال با اجرای ۱۱۲ مورد حکم قضایی از دیگر خدمات در یک سال گذشته در شهرستان کاشان است.
محمدی فشــارکی افزود: بهسازی و روکش آسفالت اتوبان های قم کاشــان و کاشان به اصفهان با 
اختصاص ۲۰ هزار میلیارد ریال در حال انجام است تا مردم در مسیر شمال به جنوب کشور سفر ایمنی 

داشته باشند.  
وی با اشاره به ضرورت رسیدگی به حوزه بهداشت و درمان گفت: جذب چهار هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای تکمیل بیمارستان بقیه ا...)عج( در کنار بیمارستان شهید بهشتی خدمت بزرگی به شهروندان 

شمال استان اصفهان به حساب می آید.
فرماندار کاشان تصریح کرد: فعالیت منطقه اقتصادی کاشان به عنوان برنامه پیشران توسعه و کاهش 
نرخ بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی یک ضرورت است که زیرساخت های آن باید هرچه زودتر 

به نتیجه برسد.
وی تأکید کرد: گمرک کاشــان یکی از ارکان توســعه اقتصادی و اجتماعی منطقه کاشــان است که 
بهره برداری از آن نیازمند ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار است ضمن اینکه فعالیت نمایشگاه بین المللی 

کاشان نیز فرصتی برای پیشرفت منطقه است.
محمدی فشارکی گفت: خلأهای قانونی یا قانون های سختگیرانه در برخی موارد باعث گلایه و مشکل 
برای شهروندان شده است که مدیران اجرایی باید با تسهیلگری در این موارد در خدمت مردم باشند.

اخبار

 مدیر دفتر شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه استان اصفهان خبر داد

 فعالیت ۹۰۰ پایگاه اقامه
نماز جمعه در سطح کشور

مدیر دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
استان اصفهان گفت: در حال حاضر ۹۰۰ پایگاه 
اقامــه نماز جمعه در ســطح کشــور داریم که 
می تواند بین مردم و مسئولان ارتباط برقرار کند. 
حجت الاســلام علیرضــا فرهنــگ در جمع 
نمازگزاران شــهر گلشــهر از توابع شهرســتان 
گلپایگان اظهــار کرد: مردم همــواره پای این 
انقلاب ایســتادند بنابراین باید مســئولان با 
خدمت رســانی به موقع قدردان زحمت مردم 
باشــند. وی با بیان اینکه نمــاز جمعه پایگاه 
مهم مردمی و اجتماعی در جمهوری اســلامی 
است، افزود: پایگاهی مردمی تر از نماز جمعه در 
کشور نیست زیرا مردم در روز جمعه به صورت 
خودجوش در نماز جمعه شرکت می کنند. مدیر 
دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان 
اصفهان تأکید کرد: نماز جمعه در کشور ظرفیت 
خوبی برای پشتیبانی انقلاب و نظام و بهترین 
فرصت برای ایجــاد وحدت ملــی و مقابله با 

استکبار جهانی است.
 حجت الاســلام فرهنگ افزود: در حال حاضر 
۹۰۰ پایگاه اقامه نماز جمعه در ســطح کشــور 
داریم که به عنوان یک رزمایش مردمی و فعال 
می تواند بین مردم و مسئولان ارتباط برقرار کند. 
وی گفت: نماز جمعه باید با موضوع مســجد 
محور، تقویت مسجد تراز، توجه به امور جوانان 
و نخبگان و تقویت ســتاد نمازجمعه باشد تا با 

باشکوه بیشتری برگزار شود.
 مدیر دفتر شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
اســتان اصفهان تصریح کرد: آنچــه امروز در 
کشور نیاز داریم این است که از ظرفیت جوانان 
و دانش آموزان در راســتای تقویت نماز جمعه 
و حفظ انقلاب اســتفاده کنیم. حجت الاسلام 
فرهنگ با اشــاره به اینکه در اســتان اصفهان 
۹۰ پایگاه نماز جمعه داریم، تأکید کرد: حضور 
در خطبه هــای نمــاز جمعه مهم اســت چون 
مردم با معارف و مســائل سیاســی روز آشنا 
می شوند بنابراین انتظار می رود جمعیت قابل 

ملاحظه تری در این فریضه حضور پیدا کنند.

با مسئولان

استان



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان می گوید میانگین عمر ناوگان اتوبوس های مسافری استان در سنوات گذشته حدود 4 سال بوده و امسال این عدد به 15 سال رسیده؛ 

وقتی اتوبوس نیست!

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان با بیان اینکه در حمل و نقل عمومی کمبود داریم، 
گفت: میانگین ناوگان اتوبوس های مسافری استان در ســنوات گذشته حدود ۴ سال بود که متأسفانه 

امسال این عدد به ۱۵ سال رسیده است.
به گزارش »تســنیم«، کمبود اتوبوس  و پایین بودن میزان سفرهای بین شــهری چند سال اخیر گلایه 

بسیاری از شهروندان را در پی داشته و درحال تبدیل شدن به یک معضل اساسی است.
در دو سال اخیر میزان بلیت ســفرهای بین شــهری حتی در خط های پرتردد به شکل قابل ملاحظه ای 
کاهش پیدا کرده و بسیاری از مســافران برای پیدا کردن بلیت با دردسرهای زیادی مواجه هستند؛ این 
کمبود با فرا رسیدن ایام خاص از جمله عید نوروز و مراســم پیاده روی اربعین حسینی به اوج خودش 

می رسد و همین امر موجب گلایه بسیاری از شهروندان شده است.
نکته قابل توجه آنکه حتی در ایام عادی نیز وضعیت بلیت سفرهای بین شهری بهبود چشم گیری ندارد 
و مسافران مجبور می شوند که حداقل از یک هفته قبل، بلیت شان را تهیه کنند. شرکت های مسافربری 
می گویند که مالکان اتوبوس ها و رانندگان به دلیل پایین بودن قیمت بلیت، بالا بودن هزینه ها و نداشتن 
صرفه اقتصادی حاضر نیســتند که حرکت کنند و همین امر باعث شــده تا تعداد سفرهای بین شهری 

کاهش یابد و طبیعتاً بلیت هم با کمبود مواجه شود.
از طرفی مستهلک بودن ناوگان اتوبوس  های بین شهری کیفیت خدمات را هم کاهش داده و مسافران 

در این خصوص نیز گلایه های زیادی دارند.

کمبود بلیت و گلایه های مردم
یکی از شهروندان اصفهانی در این زمینه گفت: من به دلیل نوع فعالیتم، مجبور هستم حداقل ماهی یک 
الی دو بار به تهران سفر کنم؛ در سنوات گذشته همیشه به راحتی بلیت می خریدم اما یکی دو سالی است 

که باید حداقل از یک هفته قبل بلیتم را رزرو کنم وگرنه بلیت گیرم نمی آید.
وی ادامه داد: خط اصفهان به تهران همیشــه پرتردد بوده و قبلًا همه شــرکت های مسافربری اتوبوس  
داشتند اما الان حدود دو ســال است که تعداد ســفرها خیلی کم شــده؛ وقتی هم اعتراض می کنیم، 

می گویند با این قیمت ها صرف نمی کند مسافر جابه جا کنیم.
یکی دیگر از شــهروندان اصفهانی در همین رابطه گفت: ما هر زمان می خواهیم بلیت بخریم، می گویند 
بلیت نیست؛ اینترنی که اصلًا نمی شود بلیت خرید و مجبوریم به پایانه ها مراجعه کنیم و آنجا هم باز به 

سختی بلیت گیر می آید .
وی افزود: وقتی اعتراض می کنیم، می گویند با این قیمت لاستیک و... صرف نمی کند راننده وارد جاده 
شــود؛ اگر این کمبود تنها مختص ایام نوروز یا پیاده روی اربعین بود، می توانســتیم تحمل کنیم اما کل 

سال با این مشکل مواجه هستیم.

اما مشکل کجاست؟
فرزاد دادخواه، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان در این زمینه به تشریح وضعیت 
ناوگان حمل و نقل عمومی استان پرداخت و گفت: ما در بخش حمل و نقل عمومی به ویژه حمل مسافر 

با کمبود مواجه هستیم و تلاش کرده ایم که حداکثر امکانات لازم را ایجاد کنیم.

وی با تأکید بر اینکه میانگین ناوگان اتوبوس های مسافری استان در سنوات گذشته حدود ۴ سال بود، 
یادآور شد: متأسفانه امســال این عدد به ۱۵ سال رسیده و این نشــان می دهد که نه تنها اتوبوسی وارد 

نمی شود بلکه شاهد از رده خارج شدن ناوگان فعلی نیز هستیم.

تلاش ها برای وارد کردن2000دستگاه اتوبوس
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان اصفهان بیان کرد: ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
 جاده ای کشور سال گذشته پیگیر واردات 2000دستگاه اتوبوس  بودند و امسال هم مصوبه آن اخذ شد و 
در حال حاضر سرمایه گذاران برای واردات ناوگان رصد می شوند و امیدوارم که این مهم هر چه سریع تر به 
نتیجه برسد. وی با اشاره به مراسم باشکوه پیاده رویی اربعین یادآور شد: استان اصفهان در مراسم پرشور 
 اربعین نقش ویژه ای داشت و بالغ بر ۱00 هزار نفر از زائرین گرامی با ناوگان اتوبوس  به مرز منتقل و حدود

 7۵ درصد آنها برگشت داده شدند.

اقدامات صورت گرفته
دادخواه درباره اقدامات انجام شده برای حل و کاهش کمبود اتوبوس های مسافربری گفت: بخشی از 
مشکلات فعلی حمل و نقل مسافر مربوط به حوزه ما نیست و اداره کل صمت باید پیگیر مباحث قطعات، 
لاستیک، واردات ناوگان باشــد؛ با این حال اداره کل راهداری در راستای وظایفی که دارد، تلاش کرد تا با 

اخذ مصوبه افزایش منصافه نرخ بلیت ها بخشی از مشکلات را حل کند.
 وی یادآور شــد: واقعیت این اســت که با قیمت فعلی بلیــت اتوبوس های مســافربری و درآمدی که 

یک ناوگان مســافربری به طور مثال در خــط اصفهان به تهران کســب می کند، بــا هزینه های موجود 
هم خوانی ندارد؛ این معضل تنها شــامل حوزه حمل و نقل مسافر نمی شــود و فعالان باربری نیز با آن 
دست و پنجه نرم می کنند و فعالان این عرصه به نحوی دارند چرخ حمل و نقل جاده ای را می چرخانند 

تا مشکلی ایجاد نشود و با وجود درآمد پایین درحال خدمت رسانی هستند.
دادخواه اضافه کرد: امیدوارم که با مصوبات اخذ شده و پیگیری هایی که در آینده خواهیم داشت، بتوانیم 

درآمد و هزینه های ناوگان اتوبوس  مسافربری و کامیون ها را متعادل کنیم.

اصفهان؛ مقام اول حمل بار در کشور
استان اصفهان تحت عنوان چهارراه ترانزیت کشــور، در حمل و نقل جاده ای نقش ملی دارد و با داشتن  

۱2 هزار کیلومتر راه مطلق، نقش حیاتی در ترانزیت کشور ایفا می کند.
اســتان اصفهان در حوزه حمل بار رتبه اول و در حوزه جابه جایی مســافر رتبه دوم کشور را دارد و به طور 
معمول روزانه بیش از یک میلیون و 300 هزار تردد در راه های اصلی، بزرگراه  و آزادراه های استان اصفهان 

صورت می گیرد و همین موضوع اهمیت نگهداری و ارتقای ایمنی راه ها به خوبی نشان می دهد.

تخصیص اعتبار 3000میلیاردی برای آسفالت روکش جاده ها
در همین رابطه مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان با اشاره به وضعیت فعلی راه های 
مواصلاتی استان گفت: در سال گذشته عملیات اجرایی ساخت  راه  های روستایی و تکمیل راه های قبلی 

در دستور کار قرار داشت و سخت ترین مقطع آن برای دوره کنونی باقی مانده است.
وی افزود: از طرفی یکی از خواسته های برحق مردم اســتان، بحث تعویض روکش جاده هاست و سال 
گذشته با پیگیری هایی که انجام دادیم، قرارداد روکش آسفالت جاده ها با اعتباری بالغ بر 3000 میلیارد 
تومان منعقد شد و در حال حاضر بیش از 20 تیم آســفالت گرم و سرد در مناطق مختلف استان در حال 

اجرای عملیات روکش آسفالت هستند و این مهم در ارتقای کیفی و ایمنی راه ها بسیار اهمیت دارد.
دادخواه با بیان اینکه در همه شهرستان های استان بین ۵ الی 6 مرکز فعال داریم، یادآور شد: ساماندهی 
و منظرآرایی راه ها یکی دیگر از اتفاقات خوبی بود که ســال گذشــته در دســتور کار قرار گرفت و نصب 
حفاظ های بتنی و روشنایی محورهای بهارســتان ـ اصفهان، آزادراه فرودگاه، آزادراه معلم درحال انجام 
است و امیدوارم با حمایت وزارتخانه و مدیریت اســتان این پروژه ها تا قبل از فصل سرما به بهره برداری 

برسند.

افتتاح 60 مجتمع رفاهی در جاده های مواصلاتی استان
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان اصفهان در بخش دیگری از ســخنانش با بیان اینکه 
استان اصفهان رتبه اول تعداد مجتمع های خدمات رفاهی کشــور را دارد، از افتتاح 60 مجتمع خدمات 
رفاهی در استان خبر داد و گفت: از این میزان 2 باب امسال افتتاح خواهد شد و 3۱ باب درحال ساخت 
است و مابقی آن جانمایی شده و در روند استعلامات قرار دارند. دادخواه یادآور شد: مجتمع های خدمات 
 رفاهی تنها برای تأمین بنزین خودرو نیست؛ راننده باید بعد از هر 2 ســاعت رانندگی ۱۵ دقیقه توقف و

استراحت کند و این مهم موجب ایمنی رانندگان خواهد شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان اصفهان 
گفت: 33 پروانه معدنی در بخش های اکتشــاف 
و بهره بــرداری از ابتدای ســال جــاری تاکنون در 
 این استان صادر شــده است. شــاهین آذری در 
گفت و گو با »ایرنا« افزود: موارد یاد شــده شامل 
2۵ پروانه اکتشاف و گواهی کشف و هشت پروانه 
بهره برداری معدنی اســت. وی ادامــه داد: هزینه 

عملیاتی و ســرمایه گذاری پروانه های صادر شده 
در بخش اکتشــاف و گواهی کشــف 36 میلیارد و 
 ۱۱6میلیون ریــال و در بخش پروانــه بهره برداری

 2۸۵ میلیارد و ۵33 میلیون ریال محاســبه شده 
است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان اصفهان 
اظهار کرد: با صدور این تعــداد پروانه بهره برداری 
زمینه اشتغال ۹3 نفر در استان فراهم شده است؛ 
ضمن اینکه 20۹ هزار و ۵00 تن به ظرفیت استخراج 
مواد معدنی اســتان اضافه می شــود.وی گفت: 
ذخیره قطعی ایــن معادن بیش از ســه میلیون و 

67۹ هــزار و 6۴2 تن اســت. آذری با بیــان اینکه 
این اســتان از نظر معادن جایگاه خوبی را در کشور 
از آن خود کرده است، خاطرنشــان کرد: حدود ۵0 
درصد معادن استان اصفهان در زمینه تولید سنگ 
های تزیینــی فعالیت دارند که انواع ســنگ های 
گرانیت، مرمریت و تراورتن های رنگی در این استان 
تولید می شود. وی با اشاره به اینکه اصفهان از نظر 
 تولید ســنگ های گرانیت به عنوان یکی از بهترین 
استان ها محسوب می شــود، افزود: انتظار داریم 
یک سری از شــرح وظایف شــورای عالی معادن 

به شورای معادن استان ها واگذار و تفویض شود.

در سال جاری؛

33 مجوز کشف و بهره برداری معدن در اصفهان صادر شد 

خبر روز

وزیر اقتصاد:

اصلاح قیمت بنزین یک پکیج کامل است
وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه جامعه تحمل شوک درمانی ندارد، گفت: در خصوص قیمت بنزین هنوز 
صحبتی در دولت نداشتیم. البته برخی کارشناسان نکاتی را اشاره کردند که آیا قیمت خودروهای 
ما مانند خودروهای خارجی اســت، آیا 
ماشــین های ما کم مصرفند؟ بنابراین 
اصلاح قیمــت بنزین هم یــک پکیج 

کامل است.
به گزارش »ایمنــا«، عبدالناصر همتی 
 در گفت وگــوی تلویزیونی اظهــار کرد:

۱۴ چالش مهم اقتصادی داریم که چند 
مورد آن خیلی مهم اســت. نتیجه تمام 
عملیات دولت در ۴ محور تورم، رشــد 
اقتصــادی، کاهش فاصلــه درآمدی و 

کاهش بیکاری باید نمایان شود که اگر در این چهار مورد به نتیجه نرسیم، تلاش ها ابتر می ماند.
وی ادامه داد: برخی می گویند اســب زین شــده تحویل دولت چهاردهم شــده است، اما رشد 
اقتصادی ما هنوز تا ۸ درصد فاصله زیادی دارد، تورم هنوز نزدیک به ۴0 درصد است همچنین نرخ 
بیکاری را اگر با نرخ مشارکت سال ۹۸ حســاب کنیم الان به ۱3 درصد می رسد؛ یعنی بیکاران ما 

بیشتر شده اند.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه 300 هزار نفر معادل ۹0 هزار میلیارد تومان در صف وام ازدواج هســتند، 
تأکید کرد: نگفتم بخشی از وام ازدواج به صورت غیرنقدی پرداخت شود، فقط گفتم ممکن است 
کسانی بخواهند از وام ازدواج برای خرید وسایل خانگی استفاده کنند، بنابراین بانک ها می توانند 
برنامه ای آماده کنند که این وام را به صورت غیرنقدی و خارج از نوبت و حتی تا مبلغ ۴00 میلیون 

تومان به متقاضیان پرداخت کنند.
وی با اشاره به اینکه از ۸ درصد رشــد اقتصادی که طبق قانون است، باید 2.۴ درصد از آن از طریق 
افزایش بهره وری در اقتصاد باشد، بیان کرد: ما برای رشد اقتصادی، باید شروع کار را تسهیل کنیم، 
آینده برای فعال اقتصادی باید پیش بینی پذیر باشد و قوانین دولتی گاه و بیگاه تغییر نکند همچنین 

برای ایجاد ثبات در اقتصاد کشور، باید مداخلات و قیمت گذاری های دولت کمتر شود.
همتی گفت: ما نباید ریسک کسانی که می خواهند در بورس سرمایه گذاری کنند را بالا ببریم. امروز 

میانگین سود شرکت های بورسی نصف شده و از 2۴ درصد به ۱2 درصد رسیده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مسئول تورم بانک مرکزی است، عنوان کرد: ما از طریق 
کنترل کسری بودجه و ناترازی بانک ها به بانک مرکزی کمک می کنیم. تا این دو مشکل حل نشود، 
تورم کنترل نمی شود و کفایت سرمایه بخشی از بانک های بزرگ ما منفی است، در حالی که در دنیا 

اصلًا پذیرفته نیست کفایت سرمایه بانک ها زیر ۸ درصد باشد.
همتی تأکید کرد: برای کنترل کسری بودجه باید درآمدها زیاد و هزینه ها کنترل شود. در خصوصی 
سازی و دریافت مالیات عقبیم. از طریق سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی که تقریباً کامل 
شده است، می توانیم درآمدهای مالیاتی را افزایش دهیم البته سعی کردیم مالیات تولیدی ها را 

۵ درصد کم کنیم و از این محل ۵ همت به تولیدکنندگان برگردانده می شود.
وی با طرح اینکه چه کسی می گوید تحریم بر کشور اثر نگذاشته است؟ تصریح کرد: تحریم روند 
رشد و توسعه کشور را کند کرده و روابط بانکی ما را دچار مشکل کرده است. برای رفع مشکلات بانکی 

باید مسائلمان با FATF را حل کنیم.
وزیر اقتصاد گفت: حتماً ارز را با همکاری بانک مرکزی تک نرخی می کنیم. بخشی از کسری ارزی 
ما به دلیل همین اختلاف ارز ترجیحی و آزاد بوده اســت؛ البته اصلاح ارز ترجیحی به معنای بالا 

رفتن قیمت دلار نیست، وقتی نرخ نیما را به نرخ بازار نزدیک کنیم، دلار بازار آزاد ارزان تر می شود.

با مسئولان

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان گفت: 7363واحد بهره بردار با ایجاد اشتغال برای افزون بر ۱70 هزار نفر در شهرک های صنعتی اصفهان 
به تولید محصولات مورد نیاز جامعه مشغول هستند. رسول سواری در گفت و گو با »ایرنا«، افزود: تاکنون ۱2 هزار و 336 قرارداد با متقاضیان سرمایه گذاری در 

شهرک ها و نواحی صنعتی استان اصفهان منعقد شده است. 
وی ادامه داد: ۸2 شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در این استان وجود دارد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان اظهار کرد: این استان از پیشینه 
خوبی در حوزه صنعت و صنایع کوچک برخوردار است و شرایط مناسبی با مشارکت مردم و بخش خصوصی در شهرک های صنعتی برقرار است. وی اضافه کرد: 
۱2 شهرک و ناحیه صنعتی غیردولتی در استان اصفهان وجود دارد که توسط بخش خصوصی ایجاد شده اند. سواری خاطرنشان کرد: بخش عمده ای از صنایع 

کوچک استان اصفهان در لکه های صنعتی مستقر هستند که از دیرباز در مناطق مختلف شکل گرفته اند. 
وی بیان کرد: حدود 62 لکه صنعتی شناخته شده در این استان وجود دارد که در حال افزایش هســتند و باید برای هدایت این واحدها به شهرک های صنعتی 
تلاش کنیم تا بتوانیم کمک ها و حمایت های بهتری از آنها به عمل آوریم. مدیر عامل شــرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان گفت: سازمان صنایع کوچک 

و شهرک های صنعتی به عنوان حامی صنایع کوچک وظیفه حمایتی خود را در دو بخش سخت افزاری و نرم افزاری به این واحدهای صنعتی ارائه می دهد.

7363واحد بهره بردار در شهرک های صنعتی اصفهان فعال هستند

 مسئولیت توزیع برق 
 به هیچ استانداری 
واگذار نشده است

در روزهــای گذشــته خبــری مبنی 
بر واگــذاری مســئولیت توزیع برق 
 به اســتانداری های کشــور از سوی 
وزیر نیرو منتشر شــد که مدیرعامل 
توانیر ضمن تکذیب این مسئله گفت:  
این مسئولیت به هیچ نهادی از جمله 

استانداری واگذار نشده است.

عکس خبر

 سازمان امور مالیاتی 
مسئول صحت اطلاعات 
سامانه های مالیاتی است

رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی کشــور با 
صدور بخشنامه ای نحوه رسیدگی به اعتراض 
اشخاص نســبت به اطلاعات و اطلاعیه های 
خرید و فروش و بارنامه در فرایند حسابرسی 
و دادرسی مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش 
افزوده را اعــلام کرد. بــه گــزارش »ایمنا«، 
محمدهادی ســبحانیان با اشــاره به پیشینه 
ضرورت صدور این بخشــنامه اظهــار کرد: تا 
پیش از صدور این بخشنامه طرف اول یا ثبت 
کننده اطلاعات در ثبت اطلاعاتی از قبیل فاکتور 
خرید و فروش خدمت یا کالا در سامانه های 
مالیاتی مانند سامانه صورت معاملات فصلی و 
سامانه ثبت بارنامه می توانست با ثبت فاکتور یا 
بارنامه های جعلی برای طرف دوم آثار مالیاتی 
ایجاد نماید و تا امروز بــار اثبات عدم صحت 
اطلاعات ثبت شده در ســامانه های مالیاتی 
بر دوش طــرف دوم بوده اســت. وی افزود: 
رســیدگی به این پرونده ها به این ترتیب بود 
که ممیز مالیاتی به ســراغ طرف دوم رفته و از 
وی خواستار ارائه ســندی دال بر عدم صحت 
اطلاعــات موجــود در ســامانه های مالیاتی 
می شد. در نتیجه این نقص فرایندی، اشخاص 
حقیقی و حقوقی بسیاری به ناحق مورد مطالبه 
مالیات قــرار می گرفتند. ســبحانیان با بیان 
اینکه این مسئله موجب تضییع حق بسیاری 
از فعالان اقتصادی شــده و ضرر و زیان قابل 
توجهی را به آنها تحمیل کــرده بود، اظهار کرد: 
در یکی از پرونده های مرتبط، برای یک شرکت 
فولادی 26۵0بارنامه دروغین در سامانه بارنامه 
ثبت شده که به دلیل نقصان در فرایند رسیدگی 
مالیاتی موجبات توقــف فعالیت های عادی 
شــرکت مذکور تا تعیین تکلیف پرونده های 
ایجاد شده برای آن شــده است. وی از صدور 
بخشنامه ای در راستای احقاق حقوق مؤدیان 
و به منظور رفع این نقیصه خبر داد و بیان کرد: 
رویه رسیدگی به پرونده های اینچنینی اصلاح 
شــده و بار اثبات تأیید یا رد صحت اطلاعات 
 منــدرج در ســامانه های مالیاتی بــر عهده

 ادارات کل امور مالیاتی است.
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    گردشگری و میراث4

 عملیات »خواناسازی بافت تاریخی« اصفهان آغاز شد

شهرِ شفافِ زیبا

 مدیرعامل سازمان نوسازی و بهســازی شهرداری اصفهان از اجرای 
»طراحی، ســاخت و نصب تابلوهــای معرفی محورهــای تاریخی 

اصفهان« با هدف تسهیل گردشگری در این کلانشهر خبر داد.
محمدعلی ایزدخواســتی در گفت و گو با »ایرنــا« اظهار کرد: مرحله 
نخســت این طــرح در منطقه 3 شــهر اصفهان در پهنه )دردشــت، 
شهشــهان و سنبلســتان( از خیابان ابن ســینا تا خیابان عبدالرزاق 
اجرا شــده و مرحله بعدی نیز در محدوده محله هارونیه و بازار بزرگ 

اصفهان خواهد بود.
وی اضافه کــرد: در این طرح بــرای »ورودی خیابان ها و کوچه های 
محله های تاریخی«، »مســیرها و مســافت باقیمانده تــا بناها« و 
»معرفی آثار تاریخی مناطق اصفهان« تابلوهــای ویژه و جداگانه با 

زبان فارسی و انگلیسی طراحی شده است.
ایزدخواستی گفت: سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان از 
سال گذشــته این پروژه  را با عنوان »طراحی، تولید و نصب تابلوهای 
معرفی محورهای گردشگری در بافت تاریخی شهر اصفهان« آغاز کرد 

که اکنون در چند مرحله در حال اجراست.
وی عنوان کرد: خواناســازی بافت تاریخی اصفهان ابتدا در اتاق فکر 

این سازمان مطرح شد و ســپس روش های مختلف تحقق آن مورد 
بررسی قرار گرفت.

ایزدخواستی اضافه کرد: پس از آنکه تابلوهای راهنما به عنوان یکی از 
راهکارها اتخاذ شد؛ با تشکیل تیم طراحی و بررسی سابقه تابلوهای 
شهری اصفهان در نیم قرن اخیر، سرانجام ۹ شکل مختلف از تابلوها 
در سه دسته ایستاده )شــامل تابلوهای ورودی محورها، تابلوهای 
راهنمای مســیر و تابلوهای معرفی بنا( و یک دسته دیواری )شامل 
تابلوهــای جهت یابی( طراحی و در جلســات مختلف مشــورتی با 
تیم های اجرایی شهری و استان، کمیســیون معماری و شهرسازی 
شورای شهر و شورای عالی بافت تاریخی شهرداری اصفهان انتخاب 

و وارد مسیر تولید شد.
وی ادامــه داد: همزمان با روند طراحی و ســاخت، تیــم مطالعاتی 
و شهرســازی نیز وظیفه جانمایــی و اخذ اطلاعات پایــه را با حضور 
شهرســازان و محققان بر عهده گرفت که مطالعات شهری و تاریخی 

آن طی شش ماه انجام شد.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی اصفهان افزود: هدف از اجرای 
این طرح کمک به رونق گردشگری، تقویت هویت تمدنی شهروندان 

اصفهان و زیبایی محلات بوده است. وی با بیان اینکه بافت تاریخی 
اصفهان دارای عناصر ارزشمند بسیاری است که برای مردم شناخته 
شده نیست، افزود: آشنایی شــهروندان و گردشگران با گنجینه های 
میراث فرهنگی، زمینه ســاز توجــه و میل به بازدید از آنها می شــود 
 که در قالب ایــن طرح شــرایط مطلوبی برای حس تعلــق مردم به 
اماکن تاریخی فراهم خواهد شــد. مدیرعامل ســازمان نوسازی و 
بهسازی شهرداری اصفهان اظهار کرد: آشنایی مردم با بافت تاریخی، 
رونق اقتصادی، توسعه زیرساخت های گردشگری و گردشگر پذیری 

را به دنبال خواهد داشت.
به گزارش »ایرنــا«، تاکنون ۶۸ تابلو در بافت تاریخی شــهر اصفهان 
جانمایی و نصب شده است که از این تعداد 3۰ تابلو برای معرفی آثار 
تاریخی، ۹ تابلو مربوط به ورودی خیابان هــا و کوچه های منتهی به 

محله های تاریخی و ۲۹ تابلو برای مسیریابی این بناها بوده است.
اســتان اصفهان بــا بیش از ۲۲ هــزار اثــر تاریخی )یکهــزار و ۹۴۰ 
اثرملــی و ۱۵ اثر ثبــت جهانــی( و افزون بــر ۶۰۰ خانــه تاریخی و 
 جاذبه های مختلف طبیعــی، فرهنگی، مذهبــی و تفریحی یکی از 

قطب های گردشگری ایران است.

 آرامگاه »اردشیر سوم« هخامنشی نَم کشیده است!
سیاوش آریا، کنشــگر میراث فرهنگی از وضعیت مخاطره آمیز آرامگاه »اردشیر سوم« بر اثر نفوذ 

رطوبت و نم زدگی در این اثر هخامنشی در مجموعه »تخت جمشید« خبر داد.
این پژوهشگر و کنشگر میراث فرهنگی عکس هایی را از آرامگاه اردشیر سوم هخامنشی در مجموعه 
تخت جمشــید در اختیار »ایســنا« قرار داد و درباره وضعیت آن توضیح داد: آرامگاه اَردشیر سوم 
هخامنشی در دامان کوه »مهر« )رحمت( در میراث جهانی پارسه یا همان تخت جمشید نَم کشیده 

و رطوبت فراوان در آرامگاه این پادشاه هخامنشی رخِنه کرده و آن را خَدشه دار کرده است.
 این کنشگر میراث فرهنگی براســاس بررسی ها و رصدی که ســال ها در مجموعه تخت جمشید 
داشته است، عنوان کرد: نَم و رطوبت شدید پس از بارندگی های بهاری به جان آرامگاه اَردشیرسوم 
هخامنشی در مجموعه جهانی پارسه افتاده و آن را با چالشی تازه رو به رو کرده است. همچنین نم و 

رطوبت ها بر پیکره سنگ نگاره ها نیز رخِنه کرده و چهره آنها را خَدشه دار کرده است.
آریا اضافــه کرد: این در حالی اســت که نم و رطوبت ها در همین بخش از آرامگاه اَردشــیر ســوم 
هخامنشی و در سال ۱3۹۹ خورشیدی وجود داشــته و در گزارشی به آن پرداخته بودم و مسئولان 
 وقت پایگاه جهانی پارســه از برطرف کــردن آن و مرمت و حفاظت خبر داده بودند؛ اما با گذشــت 
چهار سال به گفته ای »در بر همان پاشنه می چرخد!« با این همه، چندین و چندبار به مدیر کنونی 
پایگاه جهانی پارسه زنگ زدم که شوربختانه پاسخگو نبودند! حتی در یک پیام کوتاه از او درخواست 

پاسخگویی کردم که پاسخی نیز به آن پیام کوتاه داده نشد. 
وی خاطرنشان کرد: این موضوع، بیانگر برخورد غیرحرفه ای برخی از مدیران و مسئولان در استان ها 
است که خود را ملزم به پاســخگویی در برابر رسانه ها و کُنشــگران میراث فرهنگی نمی دانند. این 
یادمان های ارزشمند تاریخی و تکرارناپذیر کشور است که آسیب دیده و یکی پس از دیگری از چهره 

تاریخ و صحنه روزگار حذف و زِدوده خواهد شد.
این پژوهشــگر میــراث فرهنگی بــه اســتناد گفت وگوهایی که بــا برخی کارشناســان مرمت و 
باستان شناسی در این باره داشته است، اظهار کرد: یکی از دشواری های بزرگ یادمان های تاریخی 
سنگی، حفاظت آنان در برابر باران های اَسیدی و به گونه کلی عوامل طبیعی بوده که تأثیر بسیار بد 

و مستقیمی را روی این دسته از یادگارها گذاشته و پاسبانی از آنها را با سختی رو به رو خواهد کرد
وی افزود: همچنین، موضوع مرمت و حفاظت از یادمان های ســنگی در کشور ما بسیار هزینه بَر 
بوده و به یکی از چالش های بزرگ در این زمینه تبدیل شده است. از سویی، نمی توان دست روی 
دست گذاشت و به بهانه کمبود بودجه، تماشاگر ویرانی یادمان های ارزشمند سنگی شد که دستاورد 

دسترنج گذشتگان پاک نهادمان بوده است.
او ادامه داد: امروزه با پیشرفت دانش و تکنولوژی در جهان که به سرعت رو به گسترش است، باید 
کوشید تا بهترین و ساده ترین راه ها را برای پاسداری از یادمان های سنگی به کار برد. در جهان امروز، 
ناتوانی در پاسداری و نگهداری از یادمان های ســنگی و به گونه کلی تاریخی، اَمری شگفت انگیز و 
غیرقابل پذیرش است و باید همگام با دانش روزافزون جهانی پیش رفت و از تکنولوژی های نوین 
 بهره برد تا بتوان یادمان های گرانســنگ تاریخی را همان گونه که ســالم به دست ما رسیده است 
 به دارندگان )صاحبان( اصلی این ســرزمین که همانا آیندگان هســتند، واگذار کرد و کوتاهی در 

این زمینه، خطایی نابخشودنی به شمار آمده که باید در برابر تاریخ و آیندگان پاسخگو بود.
آریا با استناد به اظهارات کنشگران میراث فرهنگی و باستان شناسان تأکید کرد: یک مجموعه جهانی 
باید با حساسیت بیشتری اداره شود و پیاپی به بخش های گوناگون آن سرکشی شود و با دانش و 

علم روز با آن رفتار شود. این نم و رطوبت اگر بهنگام رسیدگی شده بود، پدید نمی آمد. 
هم اینک نیز می توان با کنترل ســرما و گرما، آب و هوا و کُنش و واکنش هوا )فعل و انفعالات( و 
ریشه کن کردن گُل ســنگ ها از آن به خوبی و با حساسیت نگهداری کرد. از ســویی باید برنامه ها 
و مطالعات هدفمنــد باستان شناســی و مرمت و حفاظت در این مجموعه از ســر گرفته شــود. 
باستان شناسان پافشاری دارند چنین مجموعه بزرگ جهانی، جای آزمون و خطا ندارد و با هوشیاری 

و کارآزمودگی باید از آن پاسداری و نگهداری کرد.

اخبار

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه بافت تاریخی اصفهان دارای 
عناصر ارزشمند بسیاری است که برای مردم شناخته 
شده نیست، اظهار کرد: آشنایی مردم با بافت تاریخی، 
رونق اقتصادی، توسعه زیرساخت های گردشگری و 

گردشگر پذیری را به دنبال خواهد داشت

مدیر اجرایی طرح صیانت فرهنگی- اجتماعی مناطق گردشگری آران و بیدگل 
با اشــاره به کاهش ۵۰ درصدی ورودی به کویر مرنجاب برای گردشگران گفت: 
با اجرای طرح های تشویقی و ســاماندهی جاده خاکی کویر، منطقه مرنجاب 
بیش از پیش رونق می گیرد. سید مرتضی کســایی زادگان افزود: با همفکری 
فعالان گردشــگری، فرماندار، شهردار و ریاســت اداره میراث فرهنگی، صنایع 

دســتی و گردشــگری آران و بیدگل یک طرح کوتاه مدت، جهت ساماندهی و 
رونق گردشــگری در کویر مرنجاب جمع بندی شده است که افزایش خدمات، 
تسطیح جاده و ارائه بسته های تشویقی از جمله تخفیف تا سقف ۵۰ درصدی به 
گردشگران از جمله مهمترین محورهای این طرح است. وی اظهار کرد: تخفیف 
۵۰ درصدی به اتوبــوس ها و مینی بوس هایی که از مجتمع های گردشــگری 

در منطقه مرنجاب خدمات بگیرند از مهمترین بندهای تشــویقی جهت رونق 
گردشــگری در کویر مرنجاب اســت. مدیر اجرایی طرح صیانــت فرهنگی- 
اجتماعی مناطق گردشگری آران و بیدگل بیان کرد: به خودروهای آفرود هم در 
صورت رعایت ضوابط ورود به کویر و حفاظت از محیط زیســت منطقه، تخفیف 
ویژه در پرداخت ورودیه داده خواهد شد. کسایی زادگان با بیان اینکه پرداخت 
ورودی به کویر مرنجاب برای شهروندان کاشان و آران و بیدگل همچنان رایگان 
اســت، افزود: آفرود ســوارانی که اقامت خود را از مجموعه های گردشــگری 
کویر مرنجاب رزرو کرده باشــند هم شــامل تخفیفاتی در پرداخت ورودیه به 

کویر مرنجاب خواهند شــد. وی اظهار کرد: در مورد تسریع در ساماندهی جاده 
مرنجاب به زودی جلســه ای با حضور همه بهره برداران گردشــگری در منطقه 
کویری و دریاچه نمک برگزار می شود و درباره سهم هر یک در ساماندهی این 

امر مهم تصمیم گیری خواهد شد. 
به گزارش »ایرنا«، افزایش چند برابری قیمت ورودیه به کویر مرنجاب و جاده 
نابسامان موجب نارضایتی و کاهش ورود گردشگران در یکسال اخیر به منطقه 
مرنجاب شده بود. شهرستان آران و بیدگل با جمعیت افزون بر ۱۰3 هزار نفر، در 

فاصله نزدیک به ۲۱۵ کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

با اجرای طرح های ساماندهی، کویر مرنجاب رونق می گیرد
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مفاد آراء

6/67 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007003106 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  خانم احترام اکبری قلعه ســرخی فرزند 
صفر به شماره شناسنامه 2  در یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 
2731/95 متر مربع پلاک 511 اصلی واقع در قلعه ســرخ خریداری از مالک رسمی آقای 

محمود شيروانی قلعه سرخی فرزند محمد کریم محرزگردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/27                        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11
م الف: 1770710  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
6/68 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه اجرایي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
ذیل محرز گردیده اســت. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکيت صادرخواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302253000167 مورخ 1403/04/30 خانــم پروین  خان 
محمدی خشوئی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکبابخانه به مساحت 188/49  متر مربع 
قسمتی از پلاک 262- واقع در زرین شــهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 

شده از مالک رسمی بخشعلی صادقيان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/26

م الف: 1776160 حسين عينی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران
مفاد آراء

6/69 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302034005871 مورخ 1403/5/16 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمدرضا نماینده 
نياسر فرزند حسن بشماره شناسنامه 18 صادره از کاشــان در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 153.94 متر مربع مفروز از پلاک 52 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از 

مالک رسمی آقای نصراله باغ چائی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/26

م الف: 1780705 محمدعلی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک  کاشان
مفاد آراء

6/70 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360302034001245 مورخ 1403/2/9 هيــات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مرتضی 
افتخاری فرزند حسين بشماره شناســنامه 9 صادره از کاشان در ششدانگ قطعه زمين با 
کاربری کشاورزی به مســاحت 1388 متر مربع مفروز از پلاک 1138 فرعی از 34 اصلی 
 واقع در بخش 2 کاشــان خریداری از مالک رســمی آقای احمد ارباب ســليمانی  محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/26

م الف: 1780722 محمدعلی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  
مفاد آراء

6/71 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140360302018000966 مورخ 1403/04/23 هيأت اول/دوم موضوع 

قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم صغرا 
ترکی حبيب آبادی فرزند غلامعلی بشــماره شناسنامه 38 نسبت به شش دانگ یک باب 
کوره گچ و آهک به مساحت 5097.79 مترمربع از  پلاک 1 اصلی واقع در جاده حبيب آباد 
خریداری بموجب نقل و انتقالات عادی از اسناد شماره 22687-1346/12/02 دفتر 72 
اصفهان مالکيت غلامعلی ترکی حبيب آبادی و سند شماره 16113-1336/11/28 دفتر 

72 مالکيت صعری کرمانی اصفهانی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/26

م الف : 1779424 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
مفاد آراء

6/72 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302018000815 مورخ 1403/04/06 هيأت اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهاد 
اورنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه 319 نسبت به شش دانگ یک باب خانه  به مساحت 
220.07 مترمربع از قسمتی از  پلاک 43 اصلی واقع در اصفهان خورزوق خریداری از مالک 
رسمی بموجب سند به شماره 54830 مورخ 1398/09/13 دفتر خانه 128 خورزوق به نام 

متقاضی فرهاد اورنگی محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/26

م الف : 1780669 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
تحديد حدود اختصاصي

6/73 شــماره نامه : 140385602025007068-1403/06/03 نظر به اینکه تحدید 
حدود ششدانگ یکباب ســاختمان پلاک شــماره 18/11069  مجزی شده از پلاک 
18/3126  واقع در بخش 14  ثبت اصفهان که طبق ســوابق  و پرونده ثبتی بنام خانم 

نصرت عابدی فرزند کریم  در جریان ثبت اســت و عمليات تحدید حدود قانونی آن به  
عمل نيامده است اینک بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي 
نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز ســه شنبه مورخه 1403/7/3 ساعت 9  صبح 
 در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کليه مجاورین اخطار 
مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در ایــن آگهی در محل حضــور یابند و اعتراضات 
مالکين یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورت مجلس تحدیدي 
 تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد . تاریخ انتشــار: 1403/06/11 م الف: 1781081  

ابوالفضل شهریاري نائيني مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصي

6/74 شــماره نامه : 140385602025007390-1403/06/10 چون تحدید حدود 
ششدانگ  یک قطعه زمين پلاک شماره 2848 فرعي از 18 اصلی واقع در بخش 14 ثبت 
اصفهان که طبق پرونده ثبتي به نام محمد علی اعتصامی رنانی فرزند محمد حســن و 
شرکا  در جریان ثبت است و با توجه به اینکه تحدید حدود اوليه پلاک تاکنون  به  عمل 
نيامده است اینک بنا به دستور ماده 15 قانون ثبت تقاضاي نامبرده تحدید حدود ملک 
مرقوم در تاریخ 1403/7/10 روز سه شنبه ســاعت 9  صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و مجاورین اخطار مي گردد که در روز 
و ساعت مقرر در محل حضور یابند. اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد  
و طبق ماده 86  آئين نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم 
اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست  به مراجع ذیصلاح قضایي اقدام و گواهي  طرح 
دعوی خود را  به این منطقه ثبتی ارائه نماید در غير اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را اخذ 
و به این منطقه تسليم نماید سپس اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتی را با 
 رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشــار: 1403/06/11 م الف: 1781540 

 ابوالفضل شهریاري نائيني مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصی

6/75 شــماره نامه : 140385602024005820-1403/06/06 چون تحدید حدود 
ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 84/92  متر مربع به شــماره پلاک ثبتی 3091 
فرعی از 4348 اصلی مفروزی از 4348/817 واقــع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق 
پرونده ثبتی به نام  سيد ابوالفضل کاویانی جبلی فرزند سيد حبيب در جریان ثبت است 
و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نيامده اینک بنا به دســتور قســمت اخير 
ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز دوشــنبه 
مورخ 1403/07/02 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب 
این آگهی به کليه مجاورین اخطــار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهی 
در محل حضور یابنــد و اعتراضات مالکين یا مجاورین مطابق مــاده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظيم صــورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد و طبق تبصره 2 
ماده واحده قانون تعيين تکليف پرونده هــای معترضی ثبت معترضين ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســليم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی 
 گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسليم نمایيد. تاریخ انتشار: 1403/06/11 

م الف: 1781539  شبان رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان



مدیرکل انتقال خون استان اصفهان:

اصفهان به همه گروه های خونی نیاز دارد
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از نیاز به همه گروه های خونی برای بیماران و مجروحان تصادفات 

در استان خبر داد.
کیان دهراب پور در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: با توجه بــه حداقل ثابت بودن نیاز روزانه بیماران به 
فرآورده های خونی، لازم اســت اهداکنندگان خون در این روزهای گرم ســال، نیازمندان به خون و 

فرآورده های خون را فراموش نکنند.
وی افزود: این روزها با کاهش همــه گروه های خونی به ویژه گروه های منفی روبه رو شــده ایم و از 

اهداکنندگان دعوت می کنیم در اولین فرصت به یکی از مراکز اهدای خون استان مراجعه کند.
 مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان ادامه داد: ذخیره خون اســتان اصفهان روز شنبه ۱۰ شهریور، 

۲۶۴۴ واحد معادل ۶.۵ روز و شهرستان اصفهان ۱8۶۶ واحد معادل ۵.۶ دهم روز است.
دهراب پور گفت: حداقل ذخیره استاندارد خون باید 8 روز باشد و بخاطر کاهش ذخیره در روزهای 
تعطیل هفته اخیر، مرکز اهدای خون خواجــو اصفهان و پایگاه انتقال خون کاشــان برای پذیرش 

اهداکنندگان عزیز خون در نوبت صبح فعال هستند.

از ابتدای سال تاکنون؛

۱۶۳ هکتار از مراتع استان اصفهان در آتش سوخت
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۴8 فقره حریق 
در عرصه های مرتعی استان گزارش شده که باعث آتش سوزی در ۱۶۳ هکتار از مراتع جنوب و غرب 

استان شده  و علت ۹۵ درصد از آنها نیز عوامل انسانی بوده است.
منصور شیشه فروش در گفت وگو با »ایسنا«بیان کرد: بخشــی از مراتع روستای ماربر در شهرستان 
بویین و میاندشت طعمه حریق شد. این حریق که در ساعت ۱۰ صبح روز جمعه نهم شهریورماه به وقوع 
پیوست، پس از ۹۰ دقیقه با تلاش عوامل یگان حفاظت از منابع طبیعی و همکاری تیم های محلی 

روستاهای مناطق تحت تأثیر مهار شد.
او ادامه داد: بر اثر این حادثه حدود ۶ هکتار از پوشــش  گیاهی و گیاهان علوفه ای یک ساله در آتش 
سوخت و خسارت دید. این مقام استانداری اصفهان بیان کرد: در حادثه دیگر که ساعت ۱۶ بعدازظهر 
 روز پنجشنبه هشــتم شــهریورماه اتفاق افتاد، مرتعی در روســتای قلعه بهمن واقع در شهرستان 

بویین و میاندشت سوخت.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان توضیح داد:  آتش سوزی اخیر پس از ۲.۵ ساعت 

به کوشش عوامل یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان و با همکاری نیروهای محلی اطفا شد.
شیشه فروش علت حوادث فوق را بی احتیاطی  و عوامل انسانی دانست و گفت: این گونه حریق ها 
به علت وزش تندباد گســترش پیدا می کند. او افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون با وقوع ۴8 مورد 
حریق در عرصه های مرتعی به میزان ۱۶۳ هکتار از مراتع  جنوب و غرب استان طعمه حریق شده است 

و علت ۹۵ درصد از آنها نیز عوامل انسانی محسوب می شود.
این مقام مسئول اظهار کرد: براســاس پیش بینی  در هفته جاری تندبادهای فصلی بیشتری وقوع 
خواهد یافت. بنابراین، به منظور پیشگیری از وقوع حریق در پوشــش های گیاهی و مراتع ناشی از 
خطاهای انسانی تأکید می شود که گردشگران، مسافران، کشــاورزان، مرتع داران و ساکنین مجاور 

منابع طبیعی از روشن کردن آتش در مراتع، حاشیه جاده ها و پوشش های گیاهی  خودداری کنند.
شیشه فروش یادآور شد: از رهاکردن ته سیگار، کبریت، اشیای صیقلی و بطری های آب معدنی کنسرو 

و... در مراتع و حاشیه جاده ها باید ممانعت شود.
او به کشاورزان و باغداران درباره آتش زدن بقایای گیاهی در مزارع و علوفه های کف باغات هشدار داد 
و تصریح کرد: در صورت مشــاهده هرگونه آتش در عرصه های طبیعی باید به یگان حفاظت از منابع 
طبیعی با  تلفن های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ اطلاع داده شود. دستگاهای امدادی  و مسئولان محلی را هم باید در 

جریان گذاشت تا با هدف کنترل و پیشگیری از گسترش حریق مشارکت کنند.

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی استان خبرداد

افزایش آمار بیماری هاری گربه در اصفهان

رئیــس اداره بهداشــت و مدیریــت بیماری هــای دامــی اداره کل 
دامپزشکی استان اصفهان گفت: افزایش آمار بیماری هاری گربه در 

اصفهان نگران کننده است.
سید جواد طباطبایی با اشاره به گزارش از بیماری هاری در حیواناتی 
مثل گوسفند، گاو، الاغ، سگ و شــغال اظهار کرد: در دو سال گذشته 

بیشتر موارد گزارش شده مربوط به گربه بوده که نگران کننده است.
رئیــس اداره بهداشــت و مدیریــت بیماری هــای دامــی اداره کل 
دامپزشــکی اســتان اصفهان افزود: در ایران بیــن حیوانات اهلی و 
وحشی هر ساله مواردی از بیماری هاری شناســایی می شود که در 

استان های مختلف این بیماری متفاوت است.
او  تصریح کرد: بیماری هاری، سیستم اعصاب مرکزی را مورد حمله 
قرار می دهد و ســبب بروز علائــم عصبی می شــود؛ بنابراین، باید به 
 هرگونه تغییر رفتار در دام مشــکوک شــویم. طباطبایــی ادامه داد: 
عره کشیدن، حمله ور شدن، ســروصدای غیرعادی دام، ریزش بزاق، 
گاز گرفتن مواد غیرغذایی مثل دیوار و سنگ و همچنین عدم توانایی 
در بلع غذا و خوردن آب از علایم شایع بیماری هاری است. با مشاهده 

این علائم باید سریع به دامپزشک مراجعه شود.

بهترین راه کنترل بیماری هاری پیشگیری و واکسیناسیون است
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیمار ی های دامی اداره کل دامپزشکی 
اســتان اصفهان گفت: یکی از دلایلی که اخیراً در اصفهان گزارشــات 
بیماری هاری در گربه زیاد شده این است که گربه ها همه جا رفت وآمد 

می کنند و مردم با آنها مأنوس هستند و این نگران کننده است.
او افزود: از غذادادن به گربه ها و ســگ ها در حاشــیه شهر و مناطق 
مسکونی خودداری شــود، چرا که ممکن است این اقدام به افزایش 
زادوولد این حیوانات کمــک کند و منجر به افزایــش بیماری هاری 
شود. همچنین از نگهداری ســگ و گربه خانگی هم خودداری شود. 
به سگ های گله و نگهبان باید حتماً واکســن زده شود و سالانه این 

واکسیناسیون تکرار شود.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیمار ی های دامی اداره کل دامپزشکی 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: علی رغم پیشرفت های بسیار در علم 
پزشکی تا کنون راه درمانی برای بیماری هاری شناسایی نشده و باید 
فقط پیشگیری این بیماری را انجام دهیم. چنانچه انسان یا حیوانی 
به بیماری هاری مبتلا شد منجر به مرگ می شــود؛ بنابراین، باید در 

جهت پیشگیری و کنترل این بیماری تلاش کنیم.

هیچ آزمایشی برای تشخیص مراحل اولیه عفونت هاری وجود ندارد. 
انجام واکسیناسیون هاری دراسرع وقت پس از گزش حیوان بهترین 
راه پیشگیری از عفونت است. ابتدا باید زخم را با آب و صابون به مدت 
۱۵ تا ۲۰ دقیقه بشویید و کاملًا آبکشــی کنید. هر چه سریع تر به مرکز 
بهداشت مراجعه کنید و پزشک را از اطلاعات کامل درمورد حیوانی که 

گازتان گرفته است، مطلع سازید. 
هاری یک بیماری ویروسی قابل پیشــگیری با واکسن است.هاری 

بدون واکسیناسیون به موقع و درمان با پادتَن، تقریباً کشنده است.
بیماری هاری یک بیماری کشــنده است که توســط ویروسی که به 

سیستم عصبی حمله می کند، ایجاد می شود. 
ویروس هاری در بزاق پنهان شــده و معمولًا توسط گازگرفتن حیوان 
یا انسان آلوده به فرد سالم منتقل می شــود. همچنین ریخته شدن 
بزاق آلوده روی زخم باز، مخاط چشم، بینی و یا دهان راه دیگر انتقال 

این بیماری است.
معمولًا ۴ تا ۱۲ هفته طول می کشــد تا پس از آلوده شدن فرد، علائم 
هاری در او ظاهر شود. شروع اولیه هاری با علائمی از جمله: تب، تهوع، 
استفراغ، رفتار های خشــونت آمیز، هیجان کنترل نشده، ترس از آب، 
ناتوانی در حرکت بخشــی از بدن، گیجی و از دست دادن هوشیاری، 

ضعف عضلانی و احساس سوزش در محل گزش است.
حیوانات وحشــی و اهلی می توانند ویروس هاری را گسترش دهند. 
حیواناتی همچون سگ، گرگ، روباه، شغال، گربه، بز، خرگوش، گاو، 
گوسفند و حتی خفاش از منابع اصلی انتقال عفونت هاری به انسان 

هستند. 
طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، سالانه تا ۶۰ هزار نفر در سراسر 
جهان بر اثر هاری جان خود را از دست می دهند. ۹۹ درصد از این افراد 

معمولًا توسط سگ دچار گاز گرفتگی شده اند.
در سال های اخیر رها بودن سگ های ولگرد در شهر ها و اطراف آن به 
یکی از معضلات محیط زیستی کشور تبدیل شده است. این حیوانات 
اگرچه در جایگاه خود به عنوان ســگ گله یا نگهبان، مفید هســتند. 
 اما پرســه زدن آنها در برخی شهر ها یا روســتا ها باعث آسیب جدی 

به انسان شده است. 
امروزه جمعیت برخی حیوانات به ویژه پســتاندارانی مانند ســگ و 
گربه های ولگرد به دلایل گوناگون افزایش پیدا کرده اســت. این امر 
علاوه بر خطراتی که برای محیط زیســت، گونه های جانوری در حال 
انقراض و تغییر اکوسیســتم مناطــق مختلف کشــور دارد به لحاظ 

سلامت هم خطرات زیادی را برای انسان ایجاد می کند.

اخبار جامعه
یکشنبه  ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ / ۲۷ صفر ۱۴۴۶ / ۱ سپتامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۶۸

مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان 
اصفهان گفت: بیشترین درصد تخلف سرعت خودروها در جاده های استان 
در مرداد امسال در محورهای نایین- اردســتان و اصفهان- نجف آباد ثبت 

شده است.
مریم تاکی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: بیشــترین درصد تخلف ســرعت 
 خودروها پــس از محورهــای ناییــن- اردســتان و نجف آبــاد مربوط به 
خمین-گلپایــگان، زرین شهر-ســفید دشــت و فرودگاه-اصفهــان 
)قهجاورستان( است. وی ادامه داد: ســرعت متوسط در محورهای استان  
اصفهان در مرداد ماه سال جاری ۹۱ کیلومتر بر ساعت گزارش شد که نسبت 

به ماه پیش از آن یک درصد افزایش داشته است.
مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
اصفهان با اشــاره به ثبــت ۳۱ میلیــون و ۶۱8 هزار و ۴۰۹ تــردد خودرو در 
جاده های اســتان در مرداد امسال، اظهار کرد: متوســط تردد ساعتی ثبت 
شده در سامانه های پلاک خوان و تردد شمار برخط استان به ۳۶۷ خودرو در 

ساعت رسید که نسبت به تیر امسال ۶ درصد کاهش یافته است.
تاکی با اشــاره به اینکه متوسط تردد روزانه وســایل نقلیه در مرداد امسال 
نسبت به بازه مشابه ماه گذشــته آن حدود یک درصد کاهش یافته است، 
اضافه کرد: بیشترین تردد وســایل نقلیه در مرداد ماه مربوط به روز چهارم 
 مرداد بــا 8۶۲ هــزار و ۳۳۲ بــوده و کمترین آن در ســی و یکم مــرداد با

 ۶۹۴ هزار و 8۶۴ تردد بوده است.
به گفته مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان اصفهان، ساعت اوج تردد نیز بین ساعت ۷ تا 8 صبح روز شنبه بیستم 

مرداد با پنج هزار و ۴۵۵ تردد در ساعت گزارش شد.
تاکی با اشــاره بــه کاهش ۳ درصــدی میزان تــردد ورودی به اســتان و 
همچنین عدم تغییر تــردد خروجی از اســتان در مرداد نســبت به تیرماه 
امسال گفت: تردد ورودی به استان در مرداد امسال ۲ میلیون و ۷۹8 هزار 
و ۴۷۶ و خروجی از اســتان ۲ میلیون و 8۰۱ هزار و ۴۳۵ تــردد بود. وی با 
اشاره به اینکه بیشــترین تردد خودروها به ترتیب در محور شهرستان های 
اصفهــان، فلاورجان، شــهرضا، تیــران و کــرون، شاهین شــهر و میمه به 

ثبت رســید، خاطرنشان کرد: بیشــترین متوسط ســرعت نیز به ترتیب در 
 محورهای شهرستان های کاشــان، نایین، فلاورجان، زرین شهر و گلپایگان 

ثبت شده است.
مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
اصفهان خاطرنشان کرد: حدود ۲۰ درصد از کل ترددها در جاده های استان 
در مرداد امسال به ناوگان سنگین اختصاص داشته و نسبت به ماه گذشته 
حدود ۳ درصد افزایش یافته اســت. تاکی افزود: بیشــترین درصد تردد 
 ناوگان ســنگین به ترتیب در محورهای رامشــه-ابرکوه، نایین-ســجزی، 
اصفهان-مورچه خورت )پلیس راه(، مورچه خورت-میمه )سه راهی نطنز– 

مورچه خورت( و میمه-دلیجان ثبت شده است.
وی با بیان اینکه ۴۹ درصد از پلاک های مشــاهده شده در استان در مرداد 
سال جاری، بومی بود، اظهار کرد: اســتان های تهران، فارس، چهارمحال و 
بختیاری، خراســان رضوی و خوزســتان به ترتیب با ۱۳،۶، ۵، ۴ و ۳ درصد 

بیشترین سهم تردد خودروهای غیر بومی را در اصفهان داشتند.
تاکی تصریح کرد: ۵۴ درصــد پلاک های غیربومی در مرداد ســال جاری 

ماندگاری کمتر از یک روز در استان اصفهان داشتند.

در مرداد ۱۴۰۳؛ 

بیشترین تخلف سرعت در اصفهان در جاده های نایین-اردستان و نجف آباد ثبت شد

جمعیت ایران بر لبه تیغ شاخص های جمعیتی؛

اوضاع بهتر شده؛ ولی نه خیلی بهتر
رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشــور ضمن تحلیل وضعیت میزان موالید و نرخ باروری در 
کشور طی سنوات گذشته، گفت: تعداد تولدهای سال ۱۴۰۱ که معادل یک میلیون و ۷۵ هزار و ۲۳۱ 
مورد بوده در سال ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۵8 مورد رسیده است که این روند نشان دهنده 

کاهش ۱.۶ درصدی )حدود ۱۷ هزار نفری( است.
رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشور تصریح کرد: به همین منوال، میزان خام موالید از حدود 
۲۰ در هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۴ با شیب زیاد در آغاز دوره و با شیب کم در سال های اخیر 
به ۱۲.۳8 در هر هزار نفر جمعیت در ســال ۱۴۰۲ رسید و متوســط نرخ رشد جمعیت از  ۳.۷ درصد 
در فاصله ســال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ به ۱.۲۴ درصــد در فاصله ســال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ کاهش 
 یافت. در نتیجه این روندها، نرخ رشــد طبیعی جمعیت، در ســال ۱۴۰۲ با شیبی کاهنده به حدود

 ۰.۷ درصد رسیده است.
وی در پاسخ به سئوالی درخصوص علت کاهش تعداد موالید، بیان کرد: یکی از دلایل مهم کاهش 
تعداد فرزندان اول و دوم به موضوع تغییر ســاختار سنی جمعیت مرتبط اســت. به لحاظ اینکه 
جمعیت متولد شده در دهه های ۶۰ و  ۷۰ )اوج تولدهای دهه های اخیر( به تدریج از مرحله ازدواج و 
فرزندآوری عبور می کنند و به اصطلاح توان درونی جمعیت، در حال کم شدن است. به عبارت دیگر 
این حقیقتی انکارناپذیر است که تعداد موالید به میزان قابل ملاحظه  ای تحت تأثیر نوسانات تعداد 
زنان در سن باروری است. یکی دیگر از علل مهم آن به تحرک اجتماعی صعودی افراد به خصوص 
افزایش سطح تحصیلات زنان مرتبط است؛ این موضوع باعث شده هزینه فرصت فرزندآوری زنان 
تحصیل کرده، آنقدر افزایش یابد که آنان تمایلی نداشته باشند کار خود را رها کنند و به فرزندآوری 
و تربیت فرزند بپردازند. او در همین راســتا بر ضرورت ارزیابی اجرای قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت و واکاوی ابعاد مختلف این مسئله تأکید کرد و افزود: در صورت ادامه دار بودن این 
 روند به احتمال زیاد، انتظار می  رود تعداد تولدها با شیب )کم( و معنادار کاهش یابد و نرخ باروری

 در کمتر از حد جایگزینی تثبیت شود.

افزایش نسبی تولد فرزندان سوم، چهارم و پنجم
رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشور در ادامه ضمن تشریح وضعیت آماری ولادت های ثبت 
شده کشور بر حسب ترتیب تولد فرزندان، گفت: البته شواهد آماری نشان می دهد تولد فرزند سوم، 
چهارم و فرزند پنجم و بیشتر در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال های ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ افزایش نسبی داشته 
است که یکی از علل افزایش نسبی می  تواند به اجرایی شدن مشوق  های متعدد درنظر گرفته شده 
در مواد مختلف مرتبط با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مرتبط باشد. با ملاحظات نظری 
و شواهد تجربی استنباط می  شود که روند تغییرات جمعیتی در آینده تدریجی خواهد بود. بنابراین، 
مســیر و روند تغییرات جمعیتی می تواند ارزیابی ها و دیدگاه ها در رابطه با اثرگذاری سیاست های 

جمعیتی را، دست کم در کوتاه مدت، تحت الشعاع قرار دهد. 
محمودی تصریح کرد: با وجــود این، اما مادامی که نــرخ باروری کمتر از حد جایگزینی باشــد، 
پیش بینی می شود در سال های آینده با کاهش بیشــتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم. مطلوب 
نبودن این اتفاق ناظر بر این است که هر وقت نرخ رشــد جمعیت کاهش پیدا کند، درصد جمعیت 

سالخورده ها افزایش یابد و افراد در معرض کار کم شوند.
رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیتی کشــور یادآور شــد: به این ترتیب نرخ باروری در استان های 
خراســان جنوبی، هرمزگان، خوزســتان، یزد، گلستان، کرمان، خراسان شــمالی، قم، چهارمحال 
وبختیاری، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، قزوین، سمنان و اصفهان در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۴۰۱ افزایشی بوده است. همچنین استان های سیســتان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، اردبیل، کرمانشاه، ایلام، تهران، مرکزی، مازندران، 

البرز و گیلان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ روند کاهش نرخ باروری را تجربه کرده اند.

خبر روزبا مسئولان

مدیرعامل اتحادیه مؤسسات قرآن و 
عترت استان اصفهان خبر داد؛

لزوم افزایش استقبال 
 مردمی از مسابقات قرآن

در اصفهان
مدیرعامل اتحادیه مؤسســات قرآن و عترت 
استان اصفهان گفت: برگزاری مسابقات قرآنی 
در سطح استان بسیار مؤثر است اما جوانب امر 
باید به گونه ای دیده شــود که استقبال عموم 

مردم از آن افزایش یابد. 
حسین خاکساری در گفت وگو با »مهر« اظهار 
کرد: پس از پیروزی انقلاب اســلامی شــاهد 
رشــد فعالیت های قرآنی بودیم که یک نمونه 
از آن مسابقات قرآنی و در رأس آن مسابقات 
اوقاف اســت که در ســطح ملی و بین المللی 
دیــده می شــود. وی افزود: برگــزاری چنین 
رویدادهایی بسیار مؤثر است اما جوانب امر باید 
به گونه ای دیده شــود که استقبال عموم مردم 
از آن افزایش یابد و شاهد حضور مردم عادی 
علاوه بر شــرکت کنندگان در مســابقات قرآن 

همچون سایر رویدادها باشیم. 
مدیرعامل اتحادیه مؤسســات و تشکل های 
قــرآن و عتــرت اســتان اصفهــان افــزود: 
پیشرفت های خوبی در این زمینه وجود داشته 
اما این حضور هنوز به مرحله ای که مورد انتظار 
است نرسیده است. وی در ارتباط با راهکارهای 
افزایش استقبال از رویدادهای قرآنی تصریح 
کرد: در صورت تعامل متولیان مسابقات قرآن با 
مؤسسات مطرح قرآنی که در رقابت ها شرکت 
داشته یا مخاطبان بسیاری در این زمینه دارند، 
پیشنهادات کاربردی در زمینه افزایش استقبال 
عمومی از مســابقات مطرح و اجرا می شــود 
چراکه این مؤسســات ارتباط وســیع تری با 
قرآن آموزان دارند. خاکســاری بــا بیان اینکه 
وظیفه اصلی مؤسسات قرآنی تربیت تخصصی 
قرآن آموزان اســت، گفت: عرصــه رقابت این 
تربیت شدگان همین مسابقات قرآن بوده و باید 
به صورت مداوم پیشرفت کنند تا دیده شوند؛ 
یکی از مشــکلات قرآن آموزان این است که به 
اندازه کافی دیده نمی شوند اما این مسابقات 
می تواند در این زمینــه و همچنین ارائه آنها در 

جامعه به عنوان الگو مؤثر باشد.

اصفهان با چهار رتبه تک رقمی در آزمون سراسری ورود به دانشگاه های کشور در سال ۱۴۰۳ به عنوان سومین استان در کسب رتبه های برتر کنکور معرفی شد.
به گزارش »ایرنا«، سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور،  اسامی افراد برتر کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ در گروه های آزمایشی پنج گانه را معرفی 

کرد که بر اساس آن چهار دانش آموز از استان اصفهان موفق به کسب رتبه های زیر ۱۰ کنکور سراسری شدند.
بر اساس این گزارش، »حمیدرضا خانی بردزجانی« از شهر اصفهان موفق به کســب رتبه سوم و »آتوسا سالمی آرانی« از شهر کاشان موفق به کسب رتبه چهارم 
در رشته زبان های خارجی، »ساغر سجادیه« از شهر اصفهان موفق به کسب رتبه ۳ رشــته هنر و »نسترن گل آقائی« از شهر اصفهان موفق به کسب رتبه ۱۰ رشته 

علوم انسانی شدند.
به این ترتیب اصفهان موفق شد در بین استان های کشور پس از تهران و خراسان رضوی در رتبه سوم تعداد نفرات برتر کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ قرار گیرد.

به گزارش »ایرنا«، اولین نوبت آزمون سراسری ۱۴۰۳ با تعداد یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱8 داوطلب در روزهای پنجشنبه و جمعه، ۶ و ۷ اردیبهشت ماه امسال 
برگزار شد. حدود یک  میلیون دانش آموز در بیش از ۶۰۰۰ واحد آموزشی استان اصفهان مشغول به تحصیل هستند.

اصفهان، سومین استان برتر در  رتبه های تک رقمی کنکور ۱۴۰۳



بانوی ملی پوش پارادوومیدانی ایران پس از اعتراض به عملکرد ورزشکار لهستانی، صاحب مدال نقره در پارالمپیک پاریس شد.
به گزارش »فارس«، در جریــان رقابت پرتاب کلاب F3۲ پرســتو حبیبی با رکورد ۲۶.۲۹ برنز گرفت. در پایان این رقابت اعتراضی از ســوی مســئولان یکی از 
شرکت کنندگان این مسابقه به عملکرد قهرمان لهستانی صورت گرفت که مثمر ثمر بود و همه رکوردهای نماینده لهستان که طلا گرفته بود، خطا اعلام شده و او از 
جدول حذف شد. با این اتفاق، رتبه پرستو حبیبی بالا رفت و او مدال نقره را به خود اختصاص داد و پس از نماینده تونس در رده دوم قرار گرفت. حبیبی نخستین 
مدال آور پارادوومیدانی ایران در رشته پرتاب کلاب محسوب می شود. پیش از این ظفر ذاکر در پرتاب وزنه پس از اعتراض مسئولان ایران، رتبه چهارمی خود را با 
مدال نقره و کسب عنوان نایب قهرمانی عوض کرده بود. دختر پارادوومیدانی کار ایران بعد از کسب مدال بازی های پارالمپیک گفت: خدا را شکر توانستم پرتاب 
خوبی داشته باشم. اولین بار است که در بازی های پارالمپیک شرکت می کنم، خوشــحالم که در اولین حضور صاحب مدال شدم. چون تجربه ای از بازی های 

پارالمپیک ندارم، تصور نمی کردم مدال بگیرم اما الان از عملکردم و مدال به دست آمده خوشحالم.

مدال برنز پرستو حبیبی تبدیل به نقره شد

مهاجم برنتفورد راهی عربستان شد
الاهلی عربستان در ادامه روند نقل و انتقالات خود یک مهاجم مطرح انگلیسی را جذب کرد تا با 
شکل فوق العاده ای آماده لیگ نخبگان آسیا شــود. به گزارش »ورزش سه«، الاهلی عربستان، 
ایوان تونی، مهاجم انگلیسی فصل گذشــته برنتفورد را به خدمت گرفت. گفته می شود قرارداد او 
چهار ساله و به ارزش ۴۰ میلیون پوند است. این بازیکن ۲۸ ساله نیم فصل اول سال گذشته را به 
دلیل محرومیت از قمار از دست داد. در آن زمان اتهامات شرط بندی اتحادیه فوتبال انگلیس روی 
او بود و او در ماه می ۲۰۲3 توسط هیئت حاکمه به مدت هشت ماه از حضور در فوتبال محروم شد. 
ایوان تونی پس از بازگشت در ژانویه، فصل گذشته ۱۷ بار برای برنتفورد بازی کرد و چهار گل به ثمر 
رساند. این بازیکن سابقه دعوت به تیم ملی انگلیس برای رقابت های جام جهانی و یورو را دارد و 
۶ بازی برای کشورش انجام داده است. ایوان تونی در الاهلی عربستان ضلع سوم مثلث ترسناک 
فیرمینو و محرز خواهد بود و الاهلی عربستان با خط حمله خطرناکی در لیگ عربستان و نخبگان 
آسیا شرکت خواهد کرد . این مهاجم بعد از فیفادی در ۲۸ شهریور ماه در اولین بازی آسیایی مقابل 

پرسپولیس قرار خواهد گرفت و باتوجه به فرمت لیگ نخبگان، برابر استقلال نیز بازی می کند.

امباپه در مادرید خواب است!
انتظار هواداران رئال مادرید برای گلزنی ســتاره فرانســوی در لالیگا حداقل چند روز دیگر ادامه 
خواهد داشت. به گزارش »خبرآنلاین«،  سه هفته از آغاز لالیگا گذشته و افت محسوس بازیکنان 
رئال مادرید از جمله کیلیان امباپه، انتقادات زیادی را به همراه داشــته است. هفته سوم لالیگا 
با تساوی رئال مادرید و لاس پالماس پیگیری شــد تا قهرمان فصل گذشته در همین آغاز کار ۴ 
امتیاز از دست داده باشد. یکی از نکات مهم این بازی، ناکامی مجدد کیلیان امباپه در گلزنی بود. 
ستاره فرانسوی مانند دو بازی گذشته توسط مدافعان حریف مهار شد و معدود موقعیت های او نیز 
راهی به دروازه پیدا نکرد. اگر چه علاوه بر امباپه، دیگر ستاره های خط حمله رئال مادرید نیز دچار 
افت محسوسی شده اند، اما همه آن ها )وینیسیوس، رودریگو، براهیم دیاز و اندریک( توانسته اند 
یک بار در لیگ گلزنی کنند؛ به عبارتی، امباپه تنها مهره هجومی تیم کارلتو است که هنوز در لالیگا 
گل نزده، حتی با وجود اینکه بیشــتر از همه در زمین حاضر بوده اســت. از طرفی، هیچ نشانی از 
هماهنگی کیلیان امباپه با وینیسیوس جونیور دیده نمی شود. میان این دو ستاره در بازی ابتدایی 
با مایورکا تنها ۱۲ پاس ردوبدل شــد و در دو دیدار بعدی با رئال وایادولید و لاس پالماس به عدد 
عجیب ۴ و ۲ کاهش یافت. مرجع آماری اوپتا، عملکرد کیلیــان امباپه تا اینجای لالیگا را اینطور 
خلاصه کرده است: صفر گل، صفر پاس گل، صفر خلق موقعیت، ۱۷ شوت )بیشترین در 5 لیگ 
برتر اروپا(، از دست دادن ســه موقعیت، xG گلزنی ۲.۰3 )یعنی امباپه براساس موقعیت های 

گلزنی اش باید ۲ گل به ثمر می رساند(«

مسی اگر تلاش رونالدو را داشت، 15 توپ طلا می گرفت!
پاتریس اورا، ستاره سابق منچســتر یونایتد و یکی از دوســتان نزدیک رونالدو اظهار کرد که »از 
مسی متنفر نیستم«. به گزارش »فارس«، پاتریس اورا، ستاره اسبق فوتبال فرانسه که با منچستر 
یونایتد به مقام قهرمانی در اروپا رسید، در آخرین مصاحبه خود مدعی شد که از مسی منتفر نیست 
و اتفاقاً عاشق این بازیکن است. اورا که به یکی از دوستانِ نزدیک رونالدو مشهور است در فضای 
مجازی بارها به جوایز مســی انتقاد کرد و به نوعی طرف رونالــدو را در تمامی بحث های معمول 
فوتبالی گرفت. این بازیکن اظهــار کرد: وقتی هواداران می گویند که رونالدو را به مســی ترجیح 
می دهد، فکر می کنند که از مسی متنفری! من معتقدم اگر کسی از مسی متنفر باشد، چیزی از 
فوتبال نمی فهمد و من اتفاقاً عاشق مسی هستم. ستاره اسبق دنیای فوتبال اضافه کرد: احساس 
می کنم خداوند استعداد ذاتی به مسی اعطا کرده ولی رونالدو همه چیز را با تلاش به دست آورده 

است. اگر مسی به اندازه رونالدو تلاش می کرد، ۱5 توپ طلا تاکنون داشت!

خبر روز

 موتور گلزنی کاوه
روشن شده

مهاجم اول ایــن روزهای ســپاهان به خوبی 
توانســته پاســخ اعتماد مورایس را بدهد. به 
گزارش »ورزش ســه«، وقتــی کاوه رضایی از 
بلژیک برگشــت و آن اتفاقات عجیــب در راه 
پیوستنش به اســتقلال رخ داد تا این بازیکن 
به ناچار راهی تبریز شود، انتقادهای زیادی به 
او شد و بعد از سپری شدن آن نیم فصل ناموفق 
با پیراهن تراکتور، قلم منتقــدان علیه او تیزتر 
هم شد تا جایی که پیوســتن کاوه به سپاهان 
را اشــتباهی بزرگ تر برای جبران اشتباه قبلی 
او یاد کردند. با این حــال کاوه بی توجه به این 
حرف و حدیث ها کارش را کرد و به مرور توانست 
خودش را احیا کند. او هر طور که بود لیگ بیست 
و دوم را از ســر گذراند تا در لیگ بیست و سوم 
فرصت بیشتری نصیبش شود. فصلی که در ۲۲ 
بازی آن برای سپاهان به میدان رفت؛ هفت بار 
به عنوان بازیکن ثابت و ۱5 بازی هم در قامت 
مهاجم ذخیره. در این مــدت 5 گل و ۴ پاس 
گل ثبت کرد تا برای مهاجمی که در حال فرار از 
بحران است، آمار تقریباً خوبی تلقی شود. این 
مهاجم طلایی پوشان در بازی های پیش فصل 
امسال هم خودی نشان داد تا مورایس در غیاب 
شهریار مغانلو به او دلگرم شود. بازیکن 3۲ ساله 
ســپاهان تا به اینجای لیگ دو گل و یک پاس 
گل در کارنامه خود ثبت کــرده تا همه را منتظر 
درخشش دوباره خودش کند.  کاوه رضایی از آن 
بازیکنانی است که اگر موتور گلزنی اش روشن 
شود به ســختی خاموش خواهد شد. ظاهراً 
موتور کاوه روشن است و باید دید در فصلی که 
حسابی فرصت خودنمایی دارد چه خواهد کرد.  
او حالا با دو گل در صدر گلزنان برتر سپاهان و در 
رده دوم برترین گلزنان لیگ در کنار ۴ بازیکن 

دیگر قرار دارد.

فوتبال جهان

عکس خبر

سردار ایرانی ناجی 
شباب الاهلی شد

ســایت »میرکاتــو تایــم« امارات 
نوشــت: شــباب الاهلی نیمه اول 
بازی با عجمان را با یک گل به پایان 
رساند. آزمون موفق شد در دقیقه ۶۸ 
گل دوم را به ثمر برســاند که این گل 
نجات دهنده تیمش بــود، زیرا تیم 
عجمان حدود ۴ دقیقه بعد توســط 
بازیکــن جامائیکایی خــود یکی از 

گل های خورده را جبران کرد.

سرمربی پیشــین تیم ملی فوتســال ایران معتقد 
اســت این تیم شایســتگی حضور در فینال جام 
جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان را دارد. به گزارش »مهر«، 
رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال از ۲۴ شهریور 
با حضور ۲۴ تیم به میزبانی کشور ازبکستان برگزار 
خواهد شد. ســرمربی پیشــین تیم ملی فوتسال 
ایران در خصوص لیســت ۱۴ نفره تیــم ملی برای 
برگزاری دو دیدار تدارکاتی با قزاقستان گفت: فکر 
می کنم وحید شمســایی با توجه به پســت های 
مختلف، بهترین نفرات را انتخاب کرده اســت و در 
هر پست سه بازیکن دارد که می توانند به تیم ملی 
کمک کنند و به نظرم انتخاب بســیار خوبی است و 
باعث موفقیت در جام جهانی خواهد شد. حسین 

شــمس در خصوص تیم های فرانســه، ونزوئلا و 
گواتمالا که در جام جهانی با ایران هم گروه هستند 
گفت: با توجه به اینکه ما برای اولین بار در تاریخ در 
سید اول مسابقات قرار گرفتیم طبیعی است که 3 
تیم ضعیف از ما در گروه حضور دارند. به اعتقاد من 
در گروه بسیار ساده ای قرار داریم و به راحتی از گروه 
صعود خواهیم کرد و می توانیم به راحتی این تیم ها 

را شکست دهیم.
وی با اشاره به صحبت های ســرمربیان فرانسه و 
ونزوئلا که ایران را از شــانس های قهرمانی در جام 
جهانی دانستند گفت: من هم معتقدم که ما مدعی 
عنوان قهرمانی هســتیم و تیم هــای رو به روی ما 
هم به این مسئله اذعان دارند و این تیم ها به هیچ 

وجه قابل مقایســه با تیم ما نیستند و تیمی داریم 
که شایســتگی حضور در فینــال را دارد. ما باید به 
مراحل بعدی که با تیم هایی مانند اسپانیا، برزیل و 
پرتغال بازی خواهیم کرد فکر کنیم و در همان سه 
بازی مرحله گروهی در شــرایط خوب مسابقه قرار 
خواهیم گرفت. شمس گفت: خوشحال هستیم که 
یک جام جهانی دیگر را با قدرت شروع خواهیم کرد 
و چشم به ســاق های طلایی بازیکنان و هنرمندان 

فوتسال داریم.

سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال:

ایران شایستگی حضور در فینال را دارد

مروری بر آنچه در ایستگاه سوم برای سرنشینان قطار شماره 24 لیگ برتر رخ داد؛

حفظجایگاهسپاهاندرصدروشکستناپذیریاصفهانیها
نخســتین واگن قطار ۲۴ لیگ در پایان  مرضیه غفاریان

سومین ایستگاه همچنان طلایی ماند. 
ســپاهان با برتری یک بر صفر در یک بــازی خانگی خارج از 
خانه)!( موفق شد همچنان پیشتاز لیگ برتر باشد. این تیم 
اصفهانی همانند فصل پیش در 3 ایستگاه ابتدایی موفق به 
کســب ۱۰۰ در صد امتیازات شــده اســت. حالا شاگردان 
مورایس با ۹ امتیاز از سه بازی اولین واگن قطار ۲۴ را قرق 
کرده اند. نزدیک ترین تیم به مســافر طلایی پوش قطار 

لیگ تا به اینجای کار تراکتور است. 
تی تی ها که در پایــان هفته دوم هم امتیاز با اســتقلال، 
ملوان و فــولاد و به دلیــل تفاضل گل بهتر در همســایگی 
سپاهان در رده دوم قرار داشت حالا با ۷ امتیاز و با تفاضل 
گل ۶ بالاتر از ملوانان همچنــان دیوار به دیوار ارتش طلایی 
اصفهان با حفــظ جایگاه خود در دومیــن کوپه قطار پیش 
می روند. تراکتور بــا برتری ۴ بر صفر و کســب 3 امتیاز 
بازی خارج از خانــه در مصاف با هوادار موفق شــد هم 
صدر برترین خــط حمله لیگ را بــا ۷ گل زده )یک گل 
بیشــتر از ســپاهان( از چنگ خط آتش مورایس در 
آورد و هم از سرخپوشان اهوازی و آبی پوشان تهرانی 
پیشی بگیرد. فولاد که در پایان هفته دوم با ۴ امتیاز و 
به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به سرخپوشان تبریزی 

و اســتقلال و ملوان در رده پنجم قرار داشت با شکست 
۲ بر صفر در بازی با میزبانِ)!( سرخپوش خود در قزوین 

علاوه بر اینکه به ناچار جای خود را به پرســپولیس واگذار 
کرد با 5 رده ســقوط به دهمین واگن منتقل شد. استقلال 

هم که در ایســتگاه دوم با استقرار در ســومین واگن، 5 رده 
بالاتر از رقیب سنتی اش قرار داشت با شکست یک بر صفر از 
هم نام خوزستانی خود هم به یک ردیف پایین تر از مدافع 
عنوان قهرمانی تنزل مکان یافت و هم اینکه جایگاهش در 
سومین واگن را به نفع قوهای سپید انزلی از دست داد. در 
نقطه مقابل اما شاگردان مازیار زارع با غلبه 3 بر یک برابر 
مهمان اردکانی خود با ۷ امتیاز یک ردیف بالاتر آمدند و در 
واگن شماره 3 مستقر شدند. در همسایگی ملوان، گل گهر 
قرار دارد. تیم سیرجانی با اینکه فصل ۲۴ را با شکست در 
نخستین ایستگاه آغاز کرد اما با دو پیروزی در ۲ ایستگاه 

بعدی، خود را تا ردیف چهارم بالا کشــیده و حالا بــا ۶ امتیاز بالاتر از 
پرسپولیس ایســتاده اســت. مدافع عنوان قهرمانی علیرغم برتری 
۲بر صفر در سومین ایستگاه در برابر شاگردان گل محمدی با توجه به 
توقف در دو ایســتگاه ابتدایی جایگاهی بهتر از واگن پنجم به دست 
نیاورد. این در حالی است که پرسپولیس همچون سپاهان، تراکتور 
و ملوان سه سرنشین سه کوپه نخست قطار ۲۴ تا به اینجای 
کار در برابر رقبای خود تن به شکست نداده است. دیگر 
مسافر اصفهانی قطار لیگ هم با اینکه در پایان سومین 
ایستگاه با کسب 3 امتیاز در رده ۱۱ قرار گرفت اما موفق شد 
خود را در فهرست شکست ناپذیران لیگ جای دهد. ذوب آهن 
پس از متوقف کردن مدافع عنوان قهرمانی در ایستگاه اول در دو 
هفته گذشته در برابر هوادار و خیبر  متوقف شد. این تیم اصفهانی 
علیرغم اینکه دفاع مســتحکمی دارد اما در حمله آنچنان که باید 
و شاید زهردار نیست. این موضوع باعث شده تا شاگردان ربیعی 
در ســه هفته گذشــته علاوه بر اینکه در برابر هیچ رقیبی تســلیم 
نشــدند موفق به چشــیدن طعم پیروزی هم نشــوند. به غیر از 
سبزپوشان اصفهانی، سرنشــینان واگن های ۱۲ تا ۱۶ هم تا به 
 اینجای رقابت ها در هیچیک از دیدارهــای خود پیروز میدان 
نام نگرفته اند. سبزپوشان اراکی با ۲ امتیاز از 3 ایستگاه در رده 
دوازدهم همســایه دیوار به دیوار ذوب آهن شده اند و شمس 
آذر، نساجی، چادر ملو و هوادار هم در چهار واگن انتهایی قطار 
جا خوش کرده اند. اردکانی ها در حالی با کسب تک امتیاز از 3 
بازی خود در بالاترین سطح رقابت های لیگ برتر قعرنشین شده 
که دیگر مسافر تازه وارد قطار لیگ موفق شده با ۴ امتیاز یعنی هم 
امتیاز با اســتقلال واگن هفتم را از آن خود کنــد. باید منتظر ماند و 
دید خیبر که در نخستین بازی خود در لیگ برتر هوادار را شکست داد 
و پس از مغلوب شدن در ایســتگاه دوم در برابر سپاهان صدرنشین، 
در ســومین هفته موفق به متوقف کردن دیگر سرنشین اصفهانی 
قطار۲۴شد در ادامه روی ریل موفقیت حرکت خواهد کرد یا دیگر 
مسافران لوکوموتیو لیگ از شاگردان مهاجری پیشی می گیرند.
آیا نخستین واگن در ایســتگاه چهارم همچنان در قرق سپاهانی 
ها می ماند یا ســایر مدعیان، جایگاه این سرنشــین اصفهانی را 
تصرف می کنند؟ ذوب آهن به روند شکســت ناپذیری خود ادامه 
می دهد؟ باید منتظر بمانیم تا قطار لیگ پس از یک هفته توقف 
در ایستگاه سوم، بخاطر فیفادی دوباره حرکت خود را از سر بگیرد.

وینگر طلایی پوشان از تیم ملی خط خورد
مهدی لیموچی برخلاف دو اردوی قبلی تیم ملی در فهرســت امیر قلعه نویی دیده نمی شــود. به 
گزارش »ورزش سه«، سرانجام آنچه مهدی لیموچی از آن می ترسید سرش آمد و نام این بازیکن 
در فهرست تیم ملی دیده نمی شود. این درحالی است که لیموچی فصل گذشته پس از درخشش 
در ترکیب آلومینیوم اراک موفق شده بود خودش را با وجود ترافیکی که در بخش تهاجمی تیم ملی 
وجود دارد به فهرست تیم ملی در دو فیفادی فروردین ماه و خرداد ماه برساند. با این حال پیوستن 
به سپاهان، عدم ثبت قرارداد و صدور کارت بازی و درنهایت حضور نداشتن در بازی های سپاهان 
سبب شــده که امیر قلعه نویی روی نام مهدی لیموچی برای جدیدترین اردوی تیم ملی قلم قرمز 
بکشد. لیموچی روزهای سختی را سپری می کند و مسئولان باشــگاه سپاهان این روزها در حال 
رایزنی هستند تا بتوانند مشکل سقف بودجه را حل کنند و نام این بازیکن را به فهرست بازیکنان در 
دسترس مورایس اضافه کنند. با حضور این بازیکن در ترکیب تیم سپاهان هیچ بعید نیست دوباره 
لیموچی فرصت پوشیدن پیراهن تیم ملی را به دست آورد و در اردوهای بعدی تیم ملی تعداد ملی 

پوشان سپاهانی تیم فوتبال ایران از ۶ بازیکن فراتر رود.

اتفاق عجیب درباره VAR در خرم آباد!
علیرغم اعلام رسمی فدراسیون فوتبال در خصوص استفاده از کمک داور ویدیویی در بازی خیبر و 
ذوب آهن در نهایت از این تکنولوژی در خرم آباد استفاده نشد. فدراسیون فوتبال شب قبل از بازی 
خیبر و ذوب آهن محموله VAR را از گمرک تحویل گرفت و ســریعاً آن را به خرم آباد ارســال کرد. 
حوالی ساعت ۱۴ روز پنجشــنبه تجهیزات کمک داور ویدیویی به ورزشگاه تختی خرم آباد رسید و 
با وجود اینکه انتظار می رفت بازی با VAR برگزار شود، چنین اتفاقی رخ نداد! جالب اینکه قرار بود 
کمک داور ویدیویی این بازی موعود بنیادی فر داور الیت ایران باشد؛ بنیادی فر هم روز بازی خیبر و 

ذوب آهن خودش را از شهرکرد به خرم آباد رساند اما در نهایت حضور او بی فایده بود. 
 VAR ماجرا از این قرار بود که تیم داوری مســابقه خیبر و ذوب آهن تلاش زیادی برای راه اندازی
کردند؛ تجهیزات این تکنولوژی کاملًا نو بود و از بســته های جدید در آورده شــد. در این خصوص 
 VAR مســئولان برگزاری هم به کمک داوران رفتند تا بتوانند این سیســتم را در اتــاق مربوط به
راه اندازی کنند اما در نهایت از روشــن کردن سیســتم بازماندند تا بازی بدون کمک داور ویدیویی 

برگزار شود.

سپاهان بازی به بازی به سمت قهرمانی می رود
بعد از برتری یک گله سپاهان مقابل شمس آذر، حسین گودرزی، مدافع 
این تیم که فصل گذشته برای تیم شمس آذر به میدان می رفت، درخصوص 
این مســابقه و تقابل با تیم قبلی خودش صحبت کرد. به گزارش »ورزش 
سه«، حسین گودرزی گفت: مسابقه بسیار سختی بود، خوشحالم که 
یک امتیاز گرفتیم و از هواداران تشکر می کنم که برای حمایت از ما این 
مسیر را آمدند. او درخصوص تقابل با تیم فصل گذشته خود و خوش 
و بش با اعضای کادر فنی شمس آذر گفت: من در این تیم رشد کردم 
و احترام زیادی برای آنها قائلم. برای آنها همیشــه آرزوی سربلندی 

می کنم و موفقیت آنها خواسته قلبی من است. 
اینکه مقابل تیم سابقم قرار گرفتم جالب بود، برای آنها در ادامه راه 
آرزوی موفقیت دارم. گودرزی گفت: هر بازی برای ما حکم فینال 
را دارد و بازی به بازی جلو می رویم تا قهرمانی. دفاع چپ جوان 
سپاهان در پاسخ به اینکه چرا نفوذ نمی کند، گفت: وارد مسائل 
فنی نمی شوم اما اگر خودتان بازی را ببینید متوجه خواهید شد.

مستطیل سبز
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مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان:

خیاباناطشارانتادههفجربهبهرهبرداریمیرسد
مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان گفت: در حال حاضر احداث خیابان اطشاران به طول ۵۰۰ متر و 
عرض ۳۶ متر با هزینه ای بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان آغاز شده و پیمانکار در حال اجرا است، همچنین 
پیش بینی می شــود این پروژه تا دهه فجر به بهره برداری برســد. محمد صیرفی نژاد در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا اظهار کرد: موضوع احداث و بازگشایی خیابان اطشاران که سال ها جزو مطالبات اصلی 
اهالی این محله بود، به زودی اجرایی می شــود. وی افزود: این پروژه که به دلیل مشکلات قانونی 
متوقف مانده بود، با رفع موانع از طریق کمیســیون ماده ۵ و شورای عالی شهرسازی و معماری، در 
سال گذشته به تصویب رسید. مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان تأکید کرد: در حال حاضر احداث 
خیابان اطشــاران به طول ۵۰۰ متر و عرض ۳۶ متر با هزینه ای بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان آغاز شده و 
پیمانکار در حال اجرا است، همچنین پیش بینی می شود این پروژه تا دهه فجر به بهره برداری برسد. 
صیرفی نژاد گفت: محله اطشــاران یکی از محلات پرتردد و پرحادثه در ساعات اوج ترافیک، به ویژه 
عصرها، محسوب می شــود، از این رو احداث این خیابان می تواند نقش مهمی در کاهش ترافیک 
و بهبود ایمنی منطقه ایفا کنــد. وی ادامه داد: علاوه بر این، برنامه هایی بــرای ارتقای کیفی محله و 
بازآفرینی فضاهای شــهری، از جمله بازسازی پارک محله، احداث ســرویس بهداشتی در مقابل 
امامزاده و اجرای دیوارنگاره ها در حال انجام است. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
تمام این پروژه ها تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و خدمات جدیدی را به شهروندان 

این منطقه ارائه خواهد داد.

طی ۵ ماه نخست سال ۱۴۰۳ انجام شد؛

عقیمسازی۷۲قلادهسگدرمنطقه۵اصفهان
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با اشاره به رسیدگی به چالش سگ های بلاصاحب در این منطقه 
گفت: در پنج ماهه نخست سال جاری ۷۲ قلاده ســگ در این منطقه زنده گیری و به صورت کامل 
عقیم سازی شــده اند. حســین کارگر در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره به چالش حضور سگ های 
بلاصاحب در منطقه ۵ شهرداری اصفهان اظهار کرد: یک نفر کارشناس در سطح منطقه حاضر است 
و تمام پیام هایی که از طریق ۱۳۷ ارسال می شود، پیگیری و مشکل را برطرف می کند. وی افزود: از 
ابتدای سال جاری تاکنون در محلاتی که تعداد سگ های بلاصاحب رو به افزایش است، تعداد زیادی 
از آنها را زنده گیری کرده ایم. مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان با اشاره به اینکه پس از زنده گیری، 
ســگ های بلاصاحب به پناهگاه منتقل می شوند، تأکید کرد: این ســگ ها در پناهگاه به ترتیب در 
مرحله نخست انگل زدایی، واکسیناسیون، شست وشــو و برای عقیم سازی آماده می شوند. کارگر 
گفت: هزینه نگه داری ســگ های بلاصاحب و داروهایی که در دوران عقیم سازی مصرف می کنند، 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است؛ با وجوداین، جمعیت آنها در سطح منطقه تحت کنترل است و 
از شهروندان نیز تقاضا داریم در صورتی که مورد خاصی مشاهده کردند، به سامانه ۱۳۷ اعلام کنند تا 
به آن رسیدگی شود. وی ادامه داد: در پنج ماهه نخســت سال جاری ۷۲ قلاده سگ در این منطقه 
زنده گیری و به صورت کامل عقیم ســازی شده اند. مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان با بیان اینکه 
این کلان شهر یکی از دو شهر نخست کشور در زنده گیری و عقیم سازی سگ های بلاصاحب است، 
خاطرنشان کرد: بر اساس آیین نامه و دستورالعمل های موجود هر ارگانی تعدادی وظایف را عهده دار 
است و شهرداری بر اساس شکایت های مردمی یا گزارش اکیپ های بازرسی، سگ های بلاصاحب 
را در قسمت های مختلف منطقه شناسایی می کند، سپس زنده گیری و به پناهگاه های مجاز و مورد 
تأیید منتقل می کند. کارگر گفت: شهروندانی که در سطح و حاشیه محلات به این سگ ها غذا رسانی 
می کنند، شهرداری را با معضل بســیار بزرگی مواجه کرده اند که از آنها تقاضا می شود از غذا دادن به 
سگ ها خودداری کنند. وی افزود: شهروندان نباید به دلیل حس دلسوزی غذا در اختیار سگ های 
بلاصاحب قرار دهند، زیرا این حیوانات باید در زیستگاه های طبیعی، غذای مورد نیاز خود را به دست 

آورند و بر اساس زیستگاه و میزان غذایی که تهیه می کنند، جمعیت آنها کنترل می شود.

قاسم زاده:

شهرداری اصفهان آماده استقبال از مهر است

شهردار اصفهان گفت: سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان را در پیش داریم؛ نوجوانان مطلع باشند که فراخوان 
 انتخاب داوران این جشنواره اعلام شــده و فرایند برگزاری جشنواره 

بر دوش نوجوانان است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، علی قاسم زاده در برنامه رادیویی »سلام 
اصفهان« اظهار کرد: ستاد مهر از ســه هفته پیش به صورت رسمی در 
شهرداری شکل گرفت و با حضور دستگاه های ذی ربط از جمله پلیس 
راهور، اداره کل آموزش و پرورش استان و سایر دستگاه ها در راستای 

خدمت رسانی برای ماه مهر مشغول فعالیت است.
وی افزود: امیدواریم سال تحصیلی جدید را با شرایط بهتری نسبت 

به سال های گذشته آغاز کنیم.
شــهردار اصفهان تأکید کرد: تأمین ناوگان اتوبوسرانی برای ماه مهر از 
وظایف شهرداری است، از این رو تلاش کردیم تعداد آن را به حداکثر 

ظرفیت برسانیم و آماده ارائه خدمت باشیم.
قاسم زاده با اشاره به ســایر اقدامات انجام شده برای استقبال از ماه 
مهر گفت: تلاش کردیم اقداماتی از جمله روکش، آسفالت و خط کشی 

معابر اصلی و فرعی شهر را انجام دهیم.
وی ادامه داد: آماده خدمت رسانی به مدارسی هستیم که دانش آموزان 
آن علاقه مند به رفت وآمد با دوچرخه هستند و در این راستا گیره های 
چرخ دوچرخه را به صورت هدیه به آنها می دهیــم و معتقدیم از این 

ظرفیت حمل ونقل برای دانش آموزان باید استفاده شود.
شــهردار اصفهان خاطرنشــان کرد: در راستای اســتقبال از ماه مهر 

تمهیداتی را فراهم کرده ایم، به عنوان مثال سال جاری دومین سالی 
اســت که والدین دانش آموزان از طریق سامانه »ســفیر مهر« برای 

استفاده از سرویس مدارس ثبت نام می کنند.
قاســم زاده گفت: روش ســنتی مراجعه به دفاتر و قراردادهای کتبی 
برچیده شــده و ســازمان تاکســیرانی با هماهنگی کامل با اداره کل 
آموزش و پرورش استان، سامانه سفیر مهر را پیش بینی کرده است.

وی با بیان اینکــه خانواده ها با رجــوع به این اپلیکیشــن می توانند 
ســرویس مدرســه فرزند خود را انتخاب و ثبت نام کنند، افزود: این 
ســامانه به دلیل نظارت بر فرایند ســرویس های مــدارس از طرف 

شهرداری و آموزش و پرورش از امنیت خوبی برخوردار است.
شهردار اصفهان گفت: سی وششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان 
را در پیش داریم؛ در این راســتا نوجوانان مطلع باشــند که فراخوان 
انتخاب داوران جشــنواره اعلام شــده و فرایند برگزاری جشنواره بر 

دوش نوجوانان است.
قاســم زاده گفت: نوجوانی که علاقه مند به داوری فیلم ها و برگزاری 
جشنواره هستند، با نگاه به تابلوهای سطح شهر متوجه وجود بنرهایی 
با موضوع فراخوان داوران نوجوان می شوند و پس از ثبت نام می توانند 
در فرایند جشنواره بین المللی همچون سال گذشته مشارکت داشته 

باشند.
شــهردار اصفهان ادامه داد: در جشــنواره ســال گذشــته شاهد اوج 
مشــارکت کودکان و نوجوانان بودیم و امیدواریم در ســال جاری نیز 

بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.

با مسئولان

بازگشاییگلوگاههای
محلهسیچاندردستورکار
منطقه۵اصفهان

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: تملک و بازگشایی 
گلوگاه های محله ســیچان که از پروژه های محله محور 
ســال جاری این منطقه به شــمار می رود، در دستور کار 
شهرداری این منطقه قرار گرفته و در این راستا تاکنون دو 
باب مغازه در کوچه حاج صدرا به مساحت ۱۶۰ متر مربع با 

اعتبار هشت میلیارد تومان آزادسازی شده است.
حســین کارگر در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: اولویت 
آینده منطقه ۵ شــهرداری اصفهان تمرکز بر آزادســازی 
گلوگاه های اصلی و معابری است که به لحاظ تردد، اهالی 

یک محله دچار مشکل باشند.
وی با بیان اینکه اولویت اصلی این منطقه در آزادسازی 
گلوگاه ها رضایت مندی مالکان برای توافق است، افزود: 
در حال حاضر توافق با صاحبان ملک انجام شده است و 
این آزادسازی در راستای خدمت رسانی و تسهیل در تردد 

اهالی منطقه انجام می شود.
مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان تأکید کرد: در سه ماه 
نخست سال جاری آزادسازی فضای سبز سه راه نظر به 
مساحت ۴۱۲۰ متر مربع و آزادســازی تعریض خیابان 
گنج علی خان به مســاحت ۴۴ هزار و ۸۲۱ مترمربع به 

پایان رسیده است.
کارگر با بیان اینکه تملک و بازگشــایی گلوگاه های محله 
ســیچان که از پروژه های محله محور ســال جاری این 
منطقه اســت، در دســتور کار شــهرداری قرار گرفت و 
تاکنون دو بــاب مغازه در کوچه حاج صدرا به مســاحت 
۱۶۰ متر مربع با اعتبار هشــت میلیارد تومان آزادسازی 
شــده اســت، ادامه داد: مابقی آنکه حدود ۶۰ متر مربع 
است، در صورت توافق آزاد و برای تعریض گذر در اختیار 
 شهروندان قرار می گیرد. وی ادامه داد: پلاک های تجاری 
شنبه بازار به مساحت ۵۷متر مربع با اعتبار ۸میلیاردتومان 

آزادسازی شده است.
مدیر منطقــه ۵ شــهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: 
گلوگاه های اصلی این منطقه بــا توجه به اولویت بندی و 
بر اســاس مراجعات موردی مالکان یا درخواست های 
ساکنان محله شناســایی می شود و آزادســازی آن در 

دستور کار قرار می گیرد.

یکشنبه۱۱شهریور۲۷/۱۴۰۳صفر۱/۱۴۴۶سپتامبر۲۰۲۴/شماره۴۱۶۸

معاون ورزشــی- تفریحــی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان از برگزاری 
نخســتین دوره مســابقات »توانــا شــو« ویژه 

تشکل های مردمی شهر اصفهان خبر داد.
علیرضا خاکسار در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
نخستین دوره مســابقات ورزشــی ویژه اعضای 
هیئت مدیــره و کادر اجرایی تشــکل های مردمی 
شــهر اصفهان با عنوان »توانا شو« به زودی برگزار 

می شود. وی افزود: این رویداد ورزشی ویژه آقایان 
و در دو رشته فوتسال و والیبال برنامه ریزی شده 
است و علاقه مندان می توانند تا بیستم شهریورماه 
ســال جاری برای شــرکت در این رویــداد اعلام 

آمادگی کنند.
معــاون ورزشــی تفریحــی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری اصفهان با اشاره به 
اهداف برگزاری این رویداد ورزشــی تصریح کرد: 
این مسابقات با هدف وفاق، همدلی و هم افزایی 
تشکل های مردمی، آشنایی با ظرفیت های یکدیگر 
و گسترش رفاقت ها در راستای اجرای برنامه های 

مشــترک فرهنگی برگزار می شود که برگزاری این 
مسابقات برای جامعه سودمند خواهد بود.

خاکسار ادامه داد: این رویداد با همکاری معاونت 
ورزشی- تفریحی ســازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشــی شــهرداری اصفهان، اداره مشارکت های 
فرهنگــی و اجتماعــی معاونــت اجتماعــی و 
مشارکت های مردمی این سازمان و جبهه فرهنگی 
انقلاب اسلامی با یکدیگر برنامه ریزی شده است.

وی خاطرنشان کرد: نخستین دوره این مسابقات 
ویژه آقایان برگزار می شــود و در آینده نزدیک این 

رویداد در بخش بانوان نیز اجرا خواهد شد.

معاون ورزشی سازمان فرهنگی شهرداری اصفهان:

تشکلهایمردمیاصفهاندررویدادورزشی»تواناشو«
بهمیدانمیروند

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اصفهان خبر داد  

اعلامفراخواناحداثمجموعههایمشارکتیدر
مناطق۱۰و۵اصفهان

مدیرعامل سازمان ســرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شــهرداری اصفهان از اعلام فراخوان 
احداث سه مجموعه مشارکتی در مناطق ۱۰ و ۵ شهرداری اصفهان خبر داد. 

مســعود حیدری در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره به اعلام فراخوان احداث دو مجموعه مشارکتی 
در منطقه ۱۰ و یک مجموعه در منطقه ۵ شــهرداری اصفهان و ویژگی های این دو پروژه مشارکتی 
اظهارکرد: ساخت مجموعه فرهنگی با زیربنای ۲۰۵۰ مترمربع در بوستان آرش و مجموعه مسکونی 
راغب به مســاحت تقریبی زمیــن ۹۶۸ مترمربع در خیابان دشتســتان جنوبی واقــع در منطقه 
۱۰ شهرداری اصفهان در دســتور کار ســازمان قرار گرفت. وی با بیان اینکه منطقه ۱۰ شهرداری از 
قایلیت های خاصی برای توسعه و عمران شهری برخوردار است، افزود: این منطقه در مجاورت دو 
بزرگراه و نزدیکی به فرودگاه اصفهان است و زمین های مستعدی برای سرمایه گذاری در آن وجود 
دارد، ضمن آنکه قابلیت های فرهنگی و اجتماعی آن موجب شــده همیشه در سطح شهر جایگاه 
ویژه ای داشته باشد. مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: احداث مجموعه غذایی پارک کوهســتانی صفه با زیربنای تقریبی ۲۵۰ مترمربع در 
این پهنه تفریحی، دیگر فراخوان اعلام شده توسط سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان است. حیدری با اشــاره به ابعاد این پروژه خاطرنشان کرد: شهرداری اصفهان 
تلاش دارد ضمن بهره گیری از توان بخش خصوصی توانمند و شایسته، اقدامات خلاقانه جدیدی 
در رونق گردشگری و حوزه غذایی، طراحی و فضاهای محیطی بکر در پارک کوهستانی صفه ایجاد 
کند و در اختیار شــهروندان قراردهد. وی افزود: این پروژه در منطقه ۵ شــهرداری این کلان شهر 
بوده و به نمایندگی از این شــهرداری به فراخوان گذاشته شده است. حیدری با بیان اینکه حضور و 
مشارکت شهروندان در مدیریت و اداره شهر بسیار تأثیرگذار است، اضافه کرد: نقش فعال و مشارکت 

شهروندان بی شک می تواند هزینه های اداره شهر را کاهش دهد.

جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان به ایستگاه سی وششم می رسد

آغازفراخوانثبتنامداورانجشنوارهکودکونوجوان
مدیر اجرایی سی وششــمین جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان از آغاز 
فراخوان ثبت نام داوران کودک و نوجوانان این رویداد خبر داد و گفت: کودکان و نوجوانان اصفهانی 
portal. تا هجدهم شهریور فرصت دارند برای شرکت در این فراخوان به سایت جشنواره به نشانی

icff.ir مراجعه و مشخصات خود را وارد کنند. به گزارش »ایمنا«، میثم بکتاشیان اظهار کرد: تجربه 
موفق ســال گذشــته در افزایش کیفی و کمی داوران و میزبانی هرروزه از بالغ بر ۹۰۰ داور کودک و 
نوجوان در سالن های ســینما در طول روزهای برگزاری جشنواره موجب شد تا این رویکرد در دوره 
پیش رو هم تکرار شود. وی با اشــاره به جزئیات فراخوان دوره سی وششم افزود: داوران این دوره 
در دو گروه ۹ تا ۱۲ سال و ۱۳ تا ۱۶ سال به تماشای فیلم های جشنواره خواهند نشست و در نهایت با 
رأی خود، یک اثر را به عنوان فیلم برگزیده داوران کودک و نوجوان تعیین خواهند کرد. مدیر اجرایی 
سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان خاطر نشان کرد: دبیرخانه 
کمیته داوران کودک و نوجوان برای ارائه اطلاعات بیشــتر به روال ســال گذشــته در فرهنگسرای 
تخصصی نوجوان وابسته به سازمانی فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مستقر است. 
بکتاشــیان از آغاز فراخوان ثبت نام داوران کودک و نوجوانان این رویداد خبر داد و گفت: کودکان و 
نوجوانان اصفهانی تا هجدهم شهریور فرصت دارند برای شرکت در این فراخوان به سایت جشنواره 

به نشانی portal.icff.ir مراجعه و مشخصات خود را وارد کنند.
 به گزارش »ایمنا«، سی وششمین جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان از 

چهاردهم تا نوزدهم مهر ماه سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

خبر روزاخبار

 یک تفاوت آماری کمتر دیده شده

جمعیتاصفهانبیشتر
استیامشهد؟

آخرین آمایش صــورت گرفته مرکــز آمار در 
سال ۹۵ نشــان می دهد جمعیت مشهد ۳ و 
اصفهان ۲ میلیــون نفر اســت، در صورتی که 
اگر جمعیت ساکن پیرامون این دو کلان شهر 
را در نظر بگیریم، نتیجه متفاوت می شــود. به 
گزارش »ایمنا«، از سال ها قبل ترتیب جمعیتی 
اســتان های کشــور اینگونه بوده که تهران با 
اختلاف در صدر قرار دارد، پس از آن خراســان 
رضوی و در رتبه سوم اصفهان قرار می گیرد؛ بر 
اساس سرشماری ســال ۹۵ جمعیت استان 
تهران ۱۳.۲، خراســان رضوی ۶.۴ و اصفهان 
۵.۱ میلیون نفر است. با توجه به اینکه جمعیت 
اصلی هر ۳ استان در مراکزشان متمرکز شده، 
رده بندی کلان شهرها نیز به همین ترتیب است 
که تهران ۸.۷، مشهد ۳ و اصفهان با ۲ میلیون 
نفر، پرجمعیت ترین شهرهای ایران هستند. 
این در حالی اســت که اگر شهرهای پیرامون 
این ۳ کلان شــهر را در نظر بگیریم، بر اساس 
همان سرشماری سال ۹۵ جایگاه های مذکور 
تغییر می کند و رتبه بندی جمعیت شــهرهای 
بزرگ و شهرهای اطراف آنها تا شعاع حداکثر 
۱۰۰ کیلومتری به این ترتیب خواهد بود: تهران 
۱۵ میلیون، اصفهان ۳ میلیــون و ۵۵۰ هزار و 
مشهد ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارند. 
پس از مشــهد نیز، شهرهای شــیراز، تبریز، 
ساری، اهواز، قم، رشت و کرمانشاه قرار دارند 
که ۱۰ کلان شهر با بیشترین جمعیت را تشکیل 
می دهند، در انتهای این رده بندی نیز  یاسوج، 
سمنان و ایلام به ترتیب کمترین جمعیت را در 
خود و شهرهای پیرامونی شــان جا داده اند. 
تغییر جایگاه اصفهان از ۳ به ۲ با در نظر گرفتن 
جمعیت شــهرهای پیرامونی بر این واقعیت 
تأکید دارد که مسائل مربوط به توسعه اصفهان 
فراتر از مدیریت کلان شهر اصفهان باید در نظر 
گرفته شود، آن هم در شرایطی که سال ها است 
چالش های زیســت محیطی جدی همچون 
خشکسالی، فرونشست و آلودگی هوا هزینه 
بسیاری را برای اهالی شهرهای مرکزی ایران 

به دنبال داشته است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: در حال حاضر برگزاری نمایشگاه معماری و شهرسازی این کلان شهر در مرحله امکان سنجی قرار داد 
و جزو اولویت های این معاونت است. سیدمرتضی حسام نژاد در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: معاونت معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان قرار است 

نمایشگاهی با عنوان معماری و شهرسازی برگزار کند که البته جنبه معماری قوی تری دارد.
وی افزود: در این زمینه مکاتباتی با شهردار اصفهان صورت گرفته و پیشنهاد کردیم که این نمایشگاه در آبان ماه سال جاری مصادف با روز شهرساز برگزار شود.

معاون شهرسازی و معماری شــهرداری اصفهان تأکید کرد: نمایشگاه معماری و شهرسازی برای نخســتین بار در این کلان شهر برگزار خواهد شد، از این رو 
برنامه ریزی برای برگزاری آن نیازمند زمان و مذاکرات بسیاری با مجری ها است، همچنین تقویم نمایشگاه بین المللی این کلان شهر نیز جای خالی ندارد.

حسام نژاد گفت: همچنین تمایل بود که این نمایشگاه در مکان هایی که ارزش معماری بالایی دارد، برگزار شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر برگزاری این نمایشگاه در مرحله امکان سنجی قرار داد و جزو اولویت های این معاونت است، اما قطعیتی ندارد.

برگزارینمایشگاهشهرسازیاصفهاندرمرحلهامکانسنجیاست

مراسمدومینسالگردارتحال
آیتا...محمدعلیناصری

مراســم دومیــن ســالگرد ارتحــال آیــت ا... 
محمدعلــی ناصــری عصــر پنجشــنبه هشــتم 
اصفهــان  شــهدای  گلســتان  در   شــهریور 

برگزار شد.
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مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شاهین شهر از تغییر الگوی کشت در 600 هکتار از 
اراضی این شهرستان در یک سال اخیر خبر داد.

مصطفی عباسی در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: حذف محصولات پر آب بر و 
جایگزینی با تولیدات کم آب بر نظیر پسته، زعفران، گل محمدی و گلرنگ در این 

مدت در شاهین شهر انجام شد.
وی اضافه کرد: این شهرستان حدود 20 سال قبل و با طرح موضوع تغییر الگوی 
کشت در کشور جزو مناطق آزمایشی)پایلوت( بود و از آن زمان تاکنون بخش قابل 

توجهی از محصولات پر آب بر با کم آب بر جایگزین شده است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شاهین شهر افزود: با توجه به کمبود منابع آبی 
در استان تغییر الگوی کشت و همچنین افزایش پروژه های آبیاری قطره ای از 

مهمترین نیازهای این خطه محسوب می شود.
عباسی خاطرنشان کرد: بالغ بر 12 هزار هکتار اراضی کشاورزی در این شهرستان 
وجود دارد که گندم و ذرت هر کدام با ســه هزار و 500 هکتار و جو با 2 هزار و 500 

هکتار دارای بیشترین سطح کشت در این خطه است.
وی تصریح کرد: شاهین شهر در تولید محصولات دام و طیور جزو مناطق مؤثر در 
استان و کشور به شمار می آید و در صورت تخصیص اعتبارات بیشتر قادر به توسعه 

این بخش نیز خواهیم بود.
به گزارش »ایرنا«، شهرستان شاهین شهر در 20 کیلومتری شمال اصفهان است؛ 
پیش از این منطقه میمه و وزوان نیز زیر نظر فرمانداری شاهین شــهر مدیریت 
می شد اما در مرداد امسال با ابلاغ مصوبه هیئت دولت، این مناطق از هم منفک 

و شهرستان جدید »میمه و وَزوان« تشکیل شد.
اصفهان به عنوان یکی از پیشتازان صنعت کشاورزی ایران دارای شرایط متنوع 
آب و هوایی و استعداد تولید انواع محصولات است به گونه ای که در مناطق گرم و 
خشک آن خرما، انار و پسته، در مناطق سرد و کوهستانی بادام و گردو و در مناطق 

معتدل و سرد انواع محصولات دانه دار و هسته دار کشت می شود.
مجموع اراضی زراعی قابل  کشــت اســتان حدود 485 هزار هکتار است که در 
سال های معمول)نرمال( از حیث بارش حدود 70 درصد آن به کشت محصولات 
زراعی مانند انواع غلات، حُبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی، سبزی و صیفی 

اختصاص می یابد.
تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود 4.6 میلیون تُن و 
مجموع اراضی باغی استان حدود 85 هزار هکتار است و مجموع تولیدات باغی و 

گلخانه ای این خطه در شرایط عادی حدود 886 هزار تُن برآورد می شود.

مدیرکل راه و شهرسازی اســتان اصفهان گفت: هرگونه خرید و فروش امتیاز 
مسکن های حمایتی از طریق ثبت نام کنندگان در طرح ها، مشاوران املاک، افراد 

و طرق مختلف، ممنوع و فاقد وجاهت قانونی است.
به گزارش  »مهر«، علیرضا قاری قرآن اظهار کرد: طرح نهضت ملی مســکن در 
جهت کاهش معضلات تأمین مسکن برای متقاضیان واقعی با اعطای تسهیلاتی، 
اجرایی شده است؛ بنابراین، مردم نباید اجازه دهند که فرصت طلبان با خرید و 

فروش امتیاز در این طرح اخلال ایجاد کنند.
وی با بیان اینکه برخی افراد به صورت وکالتی اقــدام به خرید و فروش امتیاز 
مسکن ملی می کنند، افزود: مبادرت به خرید و فروش واحدهای مسکن ملی 

به استناد برگه تأییدیه سامانه نهضت ملی مسکن فاقد وجاهت قانونی است.
مدیرکل راه و شهرســازی استان اصفهان تأکید کرد: بر اســاس ماده 13 قانون 
ساماندهی بازار مســکن، زمین و اجاره بها، خرید و فروش امتیاز مسکن های 

حمایتی ممنوع است.
وی ادامه داد: خرید و فروش غیرقانونی امتیاز طرح نهضت ملی مسکن، با توجه 
به ناآگاهی برخی خریداران امتیازها و نیز عدم انجام فرایند انتخاب واحد و انعقاد 
قرارداد واگذاری، منجر به سوء استفاده و تضییع حقوق خریداران امتیازها و در 
نهایت درگیری پروژه ها با پرونده های حقوقی و قضایی ناشی از این تخلفات و 

جرایم خواهد شد.
قاری قرآن تصریح کرد: هرگونه خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی مسکن 
 و ســایر طرح های حمایتی تأمین مســکن وزارت راه و شهرســازی از طریق 
ثبت نام کنندگان در طرح ها، مشاوران املاک، افراد و طرق مختلف ممنوع است و 

می تواند منجر به ابطال ثبت نام اولیه و حذف از طرح ها و پروژه ها شود.

فرماندار ویژه کاشان گفت: از چهار پروژه آبرسانی در بخش نیاسر کاشان 
بهره برداری شد. حمیدرضا محمدی فشارکی در گفت و گو با »مهر« ضمن 
گرامیداشت شــهدای دولت و خدمت اظهار کرد: چهار پروژه آبرسانی در 
بخش نیاسر کاشان با اعتبار 12 میلیارد و 500 میلیون تومان بهره برداری 
شد. وی ابراز کرد: پروژه اول، آبرسانی به مزرعه مسکونی فرح آباد با اعتبار 
هزینه شده شــش میلیارد تومان بوده که در این پروژه عملیات آبرسانی 
 از روستای برزآباد به طرف این مزرعه مســکونی انجام شد که در حدود

 3000 متر توسعه شبکه صورت گرفت.

فرماندار ویژه کاشان تصریح کرد: پروژه دوم، آبرسانی به مزرعه مسکونی 
»بله لا« روستای اسحاق آباد بود که هزینه کرد این پروژه سه میلیارد تومان 

بوده و به طول یک هزار و 500 متر توسعه شبکه انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: پروژه سوم، آبرسانی به مزرعه سورآباد شهر نیاسر، به 

طول 700 متر و با اعتبار دو میلیارد تومان انجام شد.
محمدی فشارکی افزود: پروژه چهارم، راه اندازی و بهره برداری از سامانه 
کلر زن خورشیدی روستای نشلج بخش نیاســر با اعتبار یک میلیارد و 
 500 میلیون تومان و با هدف تزریق کلر هوشــمند به مخزن کوثر روستا 

راه اندازی شده است.
وی همچنین با اشاره به کلنگ زنی فاز ســوم پروژه کمربندی روستای 
نشلج گفت: این پروژه به مساحت دو هزار و 400 مترمربع و با اعتباری بالغ 

بر 20 میلیارد ریال توسط دهیاری این روستا انجام شد.
فرماندار ویژه کاشان با بیان اینکه از پروژه آسفالت معابر روستای نشلج 
هم بهره برداری شد، ابراز کرد: این پروژه به مساحت هشت هزار و 100 متر 
مربع و با اعتباری بالغ بر 12 میلیارد ریال توسط دهیاری و بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کاشان اجرا شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشــاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه احداث نیروگاه خورشیدی بخش 
 نیاســر خاطرنشــان کرد: این پروژه با ظرفیت 200 کیلووات و با اعتباری 

بالغ بر 63 میلیارد ریال شروع به کار کرد.

در راستای توســعه پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد، شرکت فولاد 
مبارکه در شانزدهمین نمایشگاه متالکس اصفهان سعی کرد با یک 
ابتکار خلاقانه و در قالب پرســش و پاســخ از بازدیدکنندگان بر روی 
صندلی داغ به ترویج فرهنگ محیط زیستی و پایداری فولاد مبارکه، 
استراتژی دستیابی به فولاد سبز و اقدامات انجام شده شرکت در حوزه 
حفاظت از محیط زیست بپردازد. سئوالاتی در حوزه توسعه فولاد سبز در 
فولاد مبارکه، استفاده حداقلی از آب خام در این شرکت در مقایسه تمام 
فولادسازان جهان، کمترین میزان آلایندگی هوا، آب و خاک در فولاد 
مبارکه، توسعه متوازن و پایدار در این شرکت و … در این چالش مطرح 
محیط زیست با فعالیت های شاخص فولاد مبارکه نیز آشنا می شوند.شده که مخاطبان با پاسخ به آنها ضمن آگاهی از فرهنگ حفاظت از 

فرماندار ویژه کاشان خبر داد؛

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شاهین شهر:بهره برداری از ۴ پروژه آبرسانی در بخش نیاسر کاشان

تغییر الگوی کشت در ۶۰۰ هکتار از 
اراضی شاهین شهر اجرا شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی 
مسکن ممنوع است

در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالکس صورت گرفت؛

روایت خلاقانه در حوزه حفاظت از محیط زیست در غرفه فولاد مبارکه
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